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E D I T O R I A L  /  E D I T O R I Á L

A második legvonzóbb
munkáltató vagyunk Szlovákiában

Sme druhým najatraktívnejším
zamestnávateľom na Slovensku

#spolutvorimekraj

Nagyszombat megyét először nevezték Az év legvonzóbb munkáltatója 
című versenybe. A nagyszerű 2. helyen végeztünk az állam- és közigazgatás 

kategóriában.
A következő oldalakon bővebben olvashatnak a megyében zajló munkáról,  

a különféle kedvezményekről és az állásajánlatokról.

Trnavský samosprávny kraj bol premiérovo nominovaný do prestížnej ankety 
Najatraktívnejší zamestnávateľ roka. V kategórií štátna a verejná správa sme sa 

umiestnili na skvelom druhom mieste.
Viac informácií o práci na župe, benefitoch a o pracovných ponukách nájdete na 

ďalších stranách.
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VilIAM Bajzík
Mikor kezdtél el sütni?

Tizenegy éves koromban kezdtem el 
a	sütéssel	foglalkozni.	Akkor	ezt	inkább	
játékos	elfoglaltságnak	tekintettem.	
Főleg	a	boltban	vásárolt	leveles	tésztát	
használtam,	amit	különféle	gyümölcsökkel	
töltöttem	meg.	Komolyabban	és	szakmai	
szempontból	is	igényesebben	13	éves	fej-
jel	foglalkoztam	a	sütéssel.	Ekkor	elvégez-
tem	életem	első	sütőtanfolyamát	is,	itt	
a	klasszikus	francia	desszertek	készítésére	
tanítottak	meg	bennünket.	Máig	ezeket	
sütöm	a	legszívesebben.

Mivel már jó pár éve foglalkozol a sütés-
sel, a szüleid egy külön konyhát is beren-
deztek neked. Csak sütsz vagy főzöl is?
Igen,	a	sütésen	kívül	igyekszem	

időnként	főzni	is	valami	jót.	Kedvelem	
az olasz konyhát, ezért leggyakrabban 
tésztaételeket	készítek.	Imádom	a	tész-
taféléket,	ezért	az	utóbbi	időben	rendsze-
rint	már	a	saját	magam	által	készített	házi	
tésztát	használom.

Milyen süteményeket készítesz leg-
gyakrabban és melyek a kedvenceid?
Leginkább	a	francia	monodesszerteket	

kedvelem,	a	legtöbbször	ezeket	is	sütöm.

Szerinted mi adhatna ösztönzést 
ahhoz, hogy az emberek elkezdjenek 
süteményeket sütni?

Úgy gondolom, hogy csak szenvedély-
lyel	és	szeretettel	lehet	jót	sütni.	Jómagam	

is	így	állok	hozzá	a	sütéshez.	Ha	valaki	
csak	muszájból	lát	neki,	sosem	fogja	min-
den	energiáját	és	szenvedélyét	beleadni,	
és	ez	majd	meg	is	látszik	a	végterméken.

Jelenleg elsőéves diák vagy a pöstyéni 
vendéglátóipari szakközépiskolában. 
Tetszik ott neked?
Még	ugyan	csak	az	első	félév	fe-

jeződött	be,	de		eddig	tetszik	ez	az	iskola.	
Sok	új	és	érdekes	embert	ismertem	meg.	
Ráadásul	az	iskola	korszerű	eszközökkel	
van	ellátva,	van	saját	bárja	és	teázója,	
továbbá	konyhákkal	és	jól	felszerelt	nyelvi	
tantermekkel	rendelkezik.

Véleményed szerint ez az iskola jó válasz-
tás azoknak a diákoknak, akik kedvelik 
a sütést és a főzést?
Szerintem	igen.	A	sütés	és	a	főzés	alap	- 

jait	az	első	két	évben	oktatják,	és	ezalatt	
a	diák	elsajátíthatja	a	fogásokat,	ha	tényleg	
érdekli	őt	ez	a	szakma.	Remek	pedagógu-
sok	oktatnak	itt,	akik	folyamatosan	arra	
ösztönöznek bennünket, hogy mindig 
jobbak	legyünk,	és	újabb	recepteket	ta-
nuljunk	meg.

Amikor az iskolában újabb finomságot 
próbáltok megsütni, akkor a többiek 
figyelik azt, ahogyan sütsz?
Ha	olyasmit	készítek,	aminek	a		sütésé-

vel már van tapasztalatom, akkor igen, de 
a	többiek	is	besegítenek.	De	azt	hiszem,	
hogy nekem is sok mindent meg kell még 

tanulnom.	Például	tökéletesítenem	kell	
a	desszertek	elkészítésével	kapcsolatosan	
az	eddig	birtokomban	lévő	tudást,	mert	
fokozatosan	még	jobb	szeretnék	lenni.

A te iskoládban duális képzés működik. 
Te is jársz szakmai gyakorlatra?

Személy szerint én nem veszek részt  
a	duális	képzésben,	lényegében	itt	
gyakor	la	to	zom	az	iskolában	a	sütő-	és	
főzőórákon.

Szerinted miért remek dolog az, ha valaki 
vendéglátóipari iskolában tanul?

Akit érdekel ez a szakma, a bárpultos 
szerepkör, a pincérkedés, annak ez az isko-
la	tényleg	nagyon	jó	választás.	A	felsorolt	
szakmákon	kívül	könyvelési,	közgazdasági	
és hotelmenedzsment-ismeretekkel is 
felvértezi	a	diákokat.	Az	iskolában	kiváló	
lehetőségek	vannak	arra,	hogy	a	diákok	
a	tanulható	idegen	nyelvek	széles	köréből	
válasszanak.	A	jövőbeni	elhelyezkedés	
szempontjából	előnyt	jelent	a	duális	kép-
zésbe	való	bekapcsolódás	lehetősége	is.

Feltételezem, hogy a jövőben is kitar-
tasz a sütés mellett. Milyenek a további 
terveid?
Igen,	a	jövőben	is	a	cukrászat	és	

a gasztronómia területén szeretnék 
dolgozni.	A	célom	az,	hogy	ne	csak	hazai	
iskolát	végezzek	el,	hanem	külföldi	szak-
mai	gyakorlatokon	és	tanfolyamokon	is	
szeretném	bővíteni	a	szakismereteimet.			

Ezt a tehetséges középiskolást sokan az Egész Szlovákia süt című, népszerű showműsorban 
ismerték meg. Jelenleg a megyei fenntartású pöstyéni Ľudovít  Winter Vendéglátóipari 
Szakközépiskolában tanul. A sütés az első számú kedvtelése, amibe már alapiskolás korában 
belekóstolt. A vele készült interjúban nemcsak a sütéshez fűződő szoros kapcsolatáról 
beszél, hanem arról is, tetszik-e neki a pöstyéni diákélet.

BESZÉLGETÉS
/ ROZHOVOR
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Viliam	Bajzík	2005.	december	29-én	
született	Ilaván.	Jelenleg	Trencsén	
mellett,	Újtölgyesen	(Nová	Dubnica)	
él.	Egy	idősebb	fiútestvére	és	egy	
húga	van.	Miután	elvégezte	az	ala-
piskolát,	úgy	döntött,	hogy	a	megyei	
fenntartású	pöstyéni	Ľudovít	Winter	
Vendéglátóipari Szakközépiskolában 
folytatja	tanulmányait.	A	tanulás	
mellett	már	11	éves	korában	érde-
kelte	a	sütés.	Több	tanfolyamot	is	
elvégzett	idehaza	és	külföldön	is.	
A legértékesebbnek a Párizsban 
elvégzett	tanfolyamot	tartja,	ahol	
megtanulta	az	ART	CAKE	elkészítését.

Viliam	Bajzík	sa	narodil		29.	de-
cembra	2005	v	Ilave.	Momentálne	
býva	neďaleko	Trenčína	v	Novej	
Dub	nici.	Má	jedného	staršieho	
brata	a	jednu	mladšiu	sestru.	Po	
skončení	základnej	školy	sa	roz	ho-
dol	ísť	študovať	na	strednú	školu	
do	Piešťan,	na	župnú	Hotelovú	
akadémiu	Ľudovíta	Wintera.	Ok-
rem	školy	sa	venuje	pečeniu	už	od	 
svojich	11	rokov.	Zúčastnil	sa	mno	- 
hých	kurzov	či	už	na	Slovensku	 
ale	bo	aj	v	zahraničí.	Tým	najvýz-
namnej	ším	bol	kurz	v	Paríži	kde	
absolvoval	prípravu	“ART	CAKE”.

Mnohí ľudia tohto talentovaného stredoškoláka 
poznajú najmä vďaka účasti v obľúbenej show Pečie 
celé Slovensko. Momentálne študuje na župnej 
Hotelovej akadémií Ľudovíta Wintera v Piešťanoch. 
Jeho najväčšou záľubou je pečenie, s ktorým začal 
už na základnej škole. V rozhovore sa dočítate viac 
o jeho láske k pečeniu, ale aj informácie o tom, ako 
sa mu páči štúdium v Piešťanoch.

Viliam Bajzík, diák/študent

Kedy si sa začal venovať pečeniu?
Pečeniu	som	sa	začal	venovať,	keď	som	mal	11	rokov.	Vtedy	

to	pre	mňa	bolo	iba	také	hranie	sa	v	kuchyni	s	kupovaným	lís	t-
kovým	cestom	a	s	niektorými	druhmi	ovocia.	Intenzívnejšie	a	viac	
profesionálne	som	začal	piecť	v	13	rokoch,	kedy	som	absolvoval	
svoj	prvý	kurz,	zameraný	na	klasické	francúzske	dezerty.	Tie	
pečiem	najradšej.	

Keďže sa pečeniu venuješ už niekoľko rokov, tvoji rodičia ti 
dokonca kúpili aj vlastnú kuchyňu. Okrem pečenia v nej aj 
varíš?
Áno,	okrem	pečenia	sa	snažím	aspoň	občas	niečo	dobré	

uvariť.	Naj	častejšie	varím	taliansku	kuchyňu,	a	to	predo	všetkým	
cestoviny.	Milujem	cestoviny	a	v	poslednej	dobe	sa	snažím	vy-
rábať	aj	svoje	vlastné	–	domáce	cestoviny.		

Ktoré koláče pečieš najčastej šie a patria medzi tvoje naj
obľúbenejšie?
Medzi	moje	najobľúbenejšie	dezerty	patria	francúzske	mono	

dezerty,	ktoré	aj	najčastejšie	pe	čiem.	

Čo by malo byť podľa teba motiváciou, aby ľudia začali skúšať 
piecť koláče?
Podľa	môjho	názoru,	ak	chce	niekto	začať	piecť,	tak	musí	do	

toho	dať	vášeň	a	lásku.	Ja	to	tak	vnímam	tiež.	Ak	by	mal	niekto	
piecť	len	z	toho	dôvodu,	že	musí,	nikdy	nedá	do	toho	100%	svo-
jej	vášne	a	ener	gie,	pričom	výsledný	produkt	nebude	dobrý.

Momentálne si prvákom na Hotelovej akadémii v Piešťa
noch. Páči sa ti tam?
Ešte	mám	za	sebou	len	prvý	polrok,	ale	zatiaľ	sa	mi	škola	

páči.	Spoznal	som	nových	a	zaujímavých	ľudí.	Okrem	toho	škola	
je	moder	ne	vyba	vená	vlastným	barom	či	čajovňou,	a	taktiež	
kuchyňami	a	modernými	učebňami	jazykov.

Myslíš si, že hotelovka je dob rým výberom pre budúcich štu-
dentov, ktorých baví varenie a pečenie?
Myslím	si,	že	áno.	Základy	varenia	a	pečenia	sa	na	hotelke	

učia	prvé	dva	roky	a	koho	baví	variť	a	piecť,	určite	sa	niečo	naučí.	
Máme	skvelých	pedagógov,	ktorí	nás	svojím	prístupom	motivujú	
byť	lepšími	a	učiť	sa	nové	recepty.

Pokiaľ v škole skúšate piecť rôzne dobroty, pozerajú tvoji 
spolužiaci na teba, ako koláče pečieš?
Ak	pečieme	niečo,	s	čím	už	mám	skúsenosti,	tak	áno,	ale	

zapájajú	sa	aj	ostatní.	Myslím	si,	že	ja	sám	sa	musím	ešte	veľa	učiť	
a	zdokonaľovať	sa	v	príprave	dezertov,	aby	som	bol	ešte	lepším.	

Na tvojej škole funguje aj systém duálneho vzdelávania. Chodíš 
aj ty praxovať?
Ja	osobne	nie	som	žiakom	duálneho	vzdelávania,	a	tak	praxu-

jem	„iba“	v	škole	na	hodinách	varenia	a	pečenia.

Prečo je podľa teba super študovať na hotelovke?
Ak	vás	baví	hotelierstvo,	barmanstvo,	baristika	či	čašníc	tvo,	 

táto	škola	je	naozaj	dobrá	voľba.	Okrem	týchto	praktických	
pred	metov	vás	pripraví	napríklad	na	účtovníctvo,	ekonomiku,	či	
manažment	hotela.	Škola	ponúka	aj	široký	výber	cudzích	ja	zy kov 
a	výho	dou	je	spo	mí	naný	systém	duálneho	vzdelávania.

Predpokladám, že aj v budúcnosti sa chceš pečeniu venovať. 
Aké máš ciele na ďalšie roky?
Áno,	určite	chcem	ostať	aj	v	bu	dúcnosti	v	oblasti	cukrárstva	

a	gastronómie.	Mojím	cieľom	je		ab	sol	vovať	nielen	školu	na	Slov-
ensku,	ale	aj	rôzne	stáže	a	kurzy	v	zahraničí.

Viliam Bajzík az Egész Szlovákia süt  című showműsor 
legfiatalabb résztvevője volt. Viliam a pöstyéni Ľudovít 
Winter Vendéglátóipari Szakközépiskolában tanul. 
Viliam Bajzík bol najmladším účastníkom show Pečie celé 
Slovensko. V súčasnosti študuje na Hotelovej akadémii 
Ľudovíta Wintera v Piešťanoch. 

BESZÉLGETÉS / ROZHOVOR
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Nagyszombat megye a legvonzóbb munkáltatók 
közé tartozik az állam- és közigazgatásban

Trnavská župa patrí medzi najatraktívnejších 
zamestnávateľov v štátnej a verejnej správe

Legvonzóbb
munkáltató 
ankét
A Legvonzóbb munkál-
tató	egy	rangos	felmérés,	
amelyet	a	Profesia	immár	
tizedik	alkalommal	hirde-
tett	meg.	Célja,	hogy	reális	
képet	adjon	a	jelölteknek	
és a potenciális munkavál-
lalóknak	arról,	hogyan	ítélik	
meg	a	vállalatokat,	a	jut-
tatásaikat	és	imázsukat.	
Közzéteszi	azoknak	a	mun-
kaadóknak	a	listáját,	akik	
Szlovákiában	meg	tudják	
szólítani	az	embereket	
azáltal, hogy méltányosan 
viszonyulnak az alkalma-
zottakhoz,	és	az	em-
bereik	számára	megfelelő	
környezetet	alakítanak	ki.
A Legvonzóbb munkál-
tató	felmérésben	prioritás	
a szavazás átláthatósága és 
a munkáltató valós vonze-
reje.	A nyertesekről ezért 
a nyilvánosság dönt.

Anketa 
Najzamestnávateľ
Najatraktívnejší	zamest-
návateľ	je	prestížna	
anketa,	ktorú	spoločnosť	
Profesia	vyhlásila	po	
desiaty	krát.	Jej	cieľom	
je	pri	niesť	reálny	pohľad	
uchádzačov	i	potenciál-
nych zamestnancov na 
Slovensku na to, ako 
vnímajú	firmy,	ich	benefi-
ty	a	imidž.	Jednoducho	
zverejniť	rebríček	zamest-
návateľov,	ktorí	dokážu	
ľudí	na	Slovensku	osloviť	
svojím	férovým	prístu-
pom k zamestnancom 
a	prostredím,	ktoré	pre	
svojich	ľudí	vytvárajú.
V	ankete	Najzamest-
návateľ	je	prioritou	
transparentnosť	hlas-
ovania	a	skutočná	miera	
atraktivity	zamestná-
vateľa.	O víťazoch preto 
rozhoduje verejnosť.

V	10.	ročníku	ankety	Najatraktívnejší	zamestnávateľ,	
ktorú	vyhlasuje	spoločnosť	Profesia,	sme	sa	umiestnili	na	
skvelom	druhom	mieste	v	kategórii	štátna	a	verejná	správa.	
Uspeli	sme	v	hlaso	vaní	verejnosti	pri	našej	premié	rovej	
nominácii	v	prestížnej	ankete.	Uro	bili	sme	veľký	kus	práce	
na	tom,	aby	sme	ponú	kali	zaujímavú	náplň,	atraktívne	
podmienky	a	priestor	na	kariérny,	ako	aj	osobnostný	rast.	
Tak	tiež	sme	zmodernizo	vali	prís	tup	k	transpa	rentné	mu	
recruitingu	a	následnej	starostlivosti	o	zamestnancov.	To	sa	
odzrkadlilo	najskôr	vo	forme	nominácie	do	ankety	a	na-
pokon	aj	vo	výsledkoch	hlasovania	verejnosti.	
V	kategórii	štátna	a	verejná	sprá	va	sme	sa	dostali	medzi	

finalistov	an	ke	ty,	v	ktorej	hlasovala	verejnosť	od	16.	sep-
tembra	2021	do	31.	decembra	2021.	Hlasujúci	si	vybe	rali	
spomedzi	dvadsiatky	inštitúcií	a	orgánov	štátnej	a	verej	nej	
správy	vrátane	miestnych	a	regionálnych	samospráv.
Naši	zamestnanci	sa	podieľajú	na	rozvoji	regiónu	takmer	

vo	všetkých	oblastiach	od	prímestskej	autobusovej	dopravy	
cez	správu	a	údržbu	regionálnych	ciest	až	po	cezhraničnú	
spoluprácu.	Realizujú	nové	projekty	v	kultúrno-kreatívnom	
priemysle,	cestovnom	ruchu	či	leteckej	doprave	na	Letisku	
Piešťany.	Koordinujú	tiež	činnosť	župných	organizácií,	
ktorými	sú	stredné	školy,	kultúrne	inštitúcie	či	zariadenia	
sociálnych	služieb.	

A	Profesia	társaság	által	tizedszer	meg	hirdetett	Leg-
vonzóbb	munkáltató	című	felmérésben	a	Nagyszombat	
megyei	önkormányzat	a	2.	helyen	végzett	az	állam-	és	
közigazgatás	kategóriában.	A	megye	helytállt	a	nagy	
presztízsű	ankéton,	ahol	először	jelölték,	és	a	közönség	
szavazott.
Nagyon	elégedettek	vagyunk	a	rangos	országos	

felmérés	alapján	kapott	díjjal.	Nagyon	sokat	dolgoztunk	
azért,	hogy	érdekesek	legyünk,	vonzó	feltételeket	kínál-
junk,	továbbá	teret	adjunk	a	karrierépítésnek	és	az	egyéni	
fejlődésnek.	Úgyszintén	korszerűsítettük	az	átlátható	
toborzás	és	az	alkalmazottakkal	való	törődés	szemlélet-
módját.	Ez	először	abban	nyilvánult	meg,	hogy	jelöltek	
bennünket az ankéton, és végül a közönségszavazás 
eredményében	is	tükröződött.

Az állam- és közigazgatás kategóriában a megye 
a	döntősök	közé	jutott,	ahol	a	nyilvánosság	2021.	szep-
tember	16.	és	december	31.	között	szavazhatott.	A	vok-
solók	az	állam-	és	közigazgatás	20	intézmé	nye,	szerve	
közül	választhattak,	beleértve	a	helyi	és	a	regionális	
önkormányzatokat.

Nagyszombat megye és szerveze teinek dolgozói 
szinte	minden	területen	részt	vesznek	a	régió	fejlesztésé-
ben,	a	helyközi	autóbusz-közlekedéstől	a	me	gyei	utak	
kezelésén	és	karbantartásán	át	a	határon	átnyúló	együtt-
működésig.	Új	projekteket	valósítanak	meg	a	kulturális	és	
kreatív	iparban,	a	turizmusban,	valamint	a	légi	közlekedés	
területén	a	pöstyéni	repülőtéren.	Koordinálják	a	megyei	
szervezetek,	így	a	középiskolák,	a	kulturális	intézmények	
és	a	szociális	intézmények	tevékenységét	is.

A TOP 20-ba való jelölésről nyáron 
értesültünk. Kellemes meglepetés 

volt ez a hír, és feltételezem, 
hogy az általunk végrehajtott 

innovatív változások eredménye, 
amelyeken jelenleg is dolgozunk 

a megyében. Kihívásként és 
lehetőségként tekintettünk arra, 

hogy kiharcoljuk a TOP 5-be kerülést, 
ami munkatársaink támogatásának 
köszönhetően sikerült, ezért nagy 

köszönet illeti őket. Úgy érzem, hogy 
a 2. helyezés pozitív visszajelzés 

a megye fejlődésének előmozdítására, 
a közigazgatás sztereotip 

szemléletének megváltoztatására tett 
erőfeszítéseinkre, annak érdekében, 

hogy a megye a nyilvánosság és 
az ott dolgozók szemében vonzó 
munkáltató legyen. A fejlődésre 

irányuló törekvésünk folytatódik. 
Jelenleg arra összpontosítunk, hogy 

egyéni fejlesztési és oktatási terveket 
készítsünk munkatársaink számára.

O nominácii do TOP 20 sme 
sa dozve deli v lete. Táto správa 
bola príjemným prekvapením 
a predpokladám, že bola a je 

výsledkom inovatívnych zmien, ktoré 
sme realizovali a na ktorých stále 
na župe pracujeme. Umiestnenie 

na 2. mieste vnímam ako pozitívnu 
odozvu na našu snahu posúvať 
župu vpred a meniť stereotypný 

pohľad na verejnú správu tak, 
aby v očiach verejnosti a svojich 

zamestnancov predstavovala 
atraktívneho zamestnávateľa. Naša 

snaha o progres ale pokračuje. 
Aktuálne naše úsilie zameriavame 

na kreovanie individuálnych plánov 
rozvoja našich zamestnancov a ich 

vzdelávanie.

Dušana	Sadloňová,	igazgató
Nagyszombat	megyei	Hivatal	Emberi	

Erőforrások	Szakosztálya

Dušana	Sadloňová,	riaditeľka	 
Odboru	ľudských	zdrojov	Úradu	TTSK
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Örülök	annak,	hogy	egy	
olyan	csapat	tagja	lehetek,	
amely	az	Együtt	alakítjuk	
a	megyét	jelmondatot	nem	

csak	mottójának	tekinti.	Úgy	
látom,	hogy	a	mindennapi	munka	
során	a	részlegek	közötti	együttmű-
ködés	és	a	csapatszellem	fenntartá-
sa	kulcsfontosságú.	A	meghallgatni	
tudás	igénye,	a	segítés,	egymás	
tisz	telete,	ezek	mind	olyan	értékek,	
amelyeket	a	különböző	szakmai	
tré	ningeken	tanulunk	meg	a	lehető	
legpontosabban	használni,	hogy	
a	kitűzött	célokat	a	lehető	legjobban	
el	tudjuk	érni.	Én	ezeket	a	képzéseket	
nagy	előnynek	tartom.	Pozitívan	

értékelem	az	új	alkalmazottakra	
szabott	beiskolázási	folyamatot	is.	
Ennek	köszönhetően	az	új	kolléganő	
hasznosnak	érzi	magát,	és	úgy	érzi,	
hogy	szívesen	fogadjuk.	Készen	áll	
arra,	hogy	gyorsan	beilleszkedjen	
a	megkezdett	folyamatokba.	Engem	
kellemesen	megleptek	a	különféle,	
máshol	nem	magától	értetődő	jutta- 
tások	is,	mint	például	a	több	szabad-
nap,	a	rugalmas	munkaidő	vagy	
a	munkaképtelenségi	kompenzáció.	
Leginkább	a	bizalmat	és	az	önmeg-
valósítás	lehetőségét,	a	változtatások	
és	a	fejlesztések	megvalósítását	érté-
kelem	nagyra,	amin	munkatársaim-
mal	jelenleg	is	intenzíven	dolgozunk.

Teší	ma,	že	som	súčasťou	tímu	
kolegov,	ktorí	to,	že	spolu	tvoria	
kraj,	nevnímajú	len	ako	svoje	
motto.	V	každodennej	realite	
vidím,	že	spolupráca	medzi	odd-
eleniami	a	udržiavanie	tímového	
ducha	sú	tu	kľúčové.	Potreba	
vedieť	počúvať,	spoločne	si	
pomáhať	vzájomne	sa	rešpek-
tovať,	to	všetko	sú	nástroje,	
ktoré	sa	rôznymi	odbornými	ško-
leniami	učíme	čo	najsprávnej	šie	
používať,	aby	sa	nám	darilo	plniť	
stanovené	ciele	čo	najlepšie.	
A	práve	tieto	školenia	považujem	
za	veľký	prínos.	Kladne	hod-
notím	aj	onboardingový	proces,	

šitý	na	mieru	každého	nového	
za	mestnanca.	Aj	vďaka	nemu	sa	
naša	nová	kolegyňa	cíti	na	úrade	
vítaná,	potrebná	a	pripravená	
rýchlo	sa	začleniť	do	zabeh-
nutých	procesov.	Príjemne	ma	
potešili	aj	rôzne	benefity,	ktoré	
inde	nie	sú	sa	mozrejmosťou,	
napríklad	viac	dovolenkových	
dní,	pružný	pracovný	čas	či	kom-
penzácia	práceneschopnosti.	Ja	
si	však	najviac	cením	poskytnutú	
dôveru	a	priestor	pre	sebareali-
záciu,	uskutočňovanie	zmien	
a	zlepšení,	na	ktorých	aktuálne	
s	mojimi	kolegami	intenzívne	
pracujeme.

Lívia Kuchárková, vedúca odd. prevádzky úraduLívia Kuchárková, az üzemeltetési osztály vezetője

Magdaléna Blšťáková, 
üzemeltetési osztály
Nagyon	örülök	a	Legvonzóbb	munkáltató	
elnevezésű	rangos	felmérésben	2021-
ben	elért	sikerünknek.	Bár	csak	rövid	
ideje,	2021	novembere	óta	dolgozom	itt,	
úgy	érzem,	hogy	a	dobogós	helyezés	valóban	
megérdemelt.	Itt	elsősorban	az	emberekről	van	szó,	hogy	jól	
érezzük	magunkat	a	munkahelyünkön.	Szerencsés	vagyok,	
mert	szeretem	a	munkám,	ugyanis	a	csapat,	amelyben	
dolgozom,	nagyon	barátságos,	segítőkész	és	toleráns.	
Pozitívan	értékelem	a	kommunikációt	és	az	együttműködést	
más	részlegekkel	és	szakosztályokkal.	És	ha	ehhez	még	
hozzátesszük	a	munkáltató	által	biztosított	további	plusz	
lehetőségeket,	mint	például	a	rugalmas	munkaidőt,	a	plusz	sza	- 
badnapokat,	a	mentorálást,	a	tanulási	lehetőséget	és	még	
sok	egyebet,	valóban	olyan	munkakörnyezetet	teremtünk,	
amelyre	szavazni	szeretnénk,	illetve	visszajelzést	küldeni	
a	munkáltatónak	és	a	személyzeti	osztálynak,	hogy	értékel-
jük	erőfeszítéseiket	és	a	befektetett	energiájukat.	Mindig	is	
vonzott	az	adminisztratív	munka.	Örülök,	hogy	sikerült	ide	
kerülnöm,	és	Nagyszombat	megyének	dolgozhatok.

Magdaléna Blšťáková, 
odbor prevádzky úradu
Mám	veľkú	radosť	z	nášho	úspechu	v	prestížnej	ankete	
Najza	mestnávateľ	za	rok	2021.	Pracujem	tu	síce	iba	
krátko,	od	novembra	2021,	ale	mám	pocit,	že	umiestnenie	
na	stupňoch	víťazov	je	skutočne	zaslúžené.	Je	to	hlavne	
o	ľuďoch,	vďaka	ktorým	sa	v	práci	cítime	príjemne.	Ja	mám	
to	šťastie,	že	sa	do	práce	teším,	pretože	kolektív,	v	kto-
rom	pracujem,	je	veľmi	priateľský,	ústretový	a	tolerantný.	
Rovnako	kladne	vnímam	komunikáciu	a	spoluprácu	s	inými	
oddeleniami	a	odbormi.	Keď	k	tomu	pridáme	reprezen-
tatívne	priestory	úradu	a	v	neposlednom	rade	zaujímavé	
benefity	zamestnávateľa	v	podobe	pružného	pracovného	
času,	voľných	dní	naviac,	mentoringu,	možností	vzdelávania	
sa	a	mnohých	ďalších,	vznikne	naozaj	pracovné	prostredie,	
za	ktoré	chceme	hlasovať	a	zároveň	tým	poslať	spätnú	
väzbu	zamestnávateľovi	a	odboru	ľudských	zdrojov,	že	si	
ich	snahu	a	vynaloženú	energiu	ceníme.	Vždy	ma	lákalo	
pracovať	v	administratíve,	som	rada,	že	sa	mi	to	podarilo	
a	môžem	pracovať	práve	pre	TTSK.

Jakub Hovorka, pénzügyi osztály
2021	szeptemberében	kezdtem	el	a	hivatalban	dolgozni.	Ezt	jó	
lehetőségnek	tartottam	a	munkaerőpiacon	való	érvényesülésre.	Nagy	
pozitívumnak	tartom,	hogy	a	hivatal		lehetőséget	adott	a	főiskolai	
továbbtanulásra.	Nagy	előny	a	rugalmas	munkaidő,	amelynek	
köszönhetően	továbbtanulhatok	a	főiskolán,	és	egyúttal	a	munkámat	
is	el	tudom	végezni.	A	személyzeti	osztályon	új	belépési	rendszert	
vezettek	be,	amelynek	újoncként	részese	voltam.	Nagyon	pozitívan	
értékelem,	hiszen	így	jobban	és	gyorsabban	megismerhettem	az	új	
munkámat.	Miután	körbejártam	a	hivatalt,	más	osztályokról	is	megis-
mertem	a	kollégákat,	akik	segítőkészek	és	barátságosak.	Néhányukkal	
munkaidő	után	focizni	járunk.	Az	is	tetszik,	hogy	nagyon	sok	fiatal	
kap	lehetőséget	arra,	hogy	a	hivatalban	dolgozhasson.	Ugyanez	igaz	
abban	az	esetben	is,	ha	valaki	új	ötlettel	vagy	innovációval	áll	elő.	
Az	idősebb	kollégái	vagy	felettesei	meghallgatják	őt,	és	segítik	az	
ötlet	megvalósításában.	Örülök	a	munkahelyi	juttatásoknak	
is.	Szeretem	a	rugalmas	munkaidőt,	az	5	nap	plusz	
szabadságot	és	a	megemelt	kompenzációt	átmeneti	
munkaképtelen	ség	esetén.	

Jakub Hovorka, odbor financií
Na	úrad	som	nastúpil	v	septembri	2021.	Videl	som	to	
ako	vhodnú	príležitosť	na	uplatnenie	sa	na	trhu	práce.	
Za	veľké	pozitívum	beriem,	že	mi	úrad	dal	možnosť	ďalej	
študovať	na	vysokej	škole	a	vďaka	benefitu,	ktorý	má,	a	tým	
je	flexibilný	pracovný	čas,	môžem	študovať	vysokú	školu	a	zároveň	sa	
venovať	aj	svojej	práci.	Odbor	ľudských	zdrojov	zaviedol	nový	systém	
onboardingu,	ktorého	som	bol	ako	nováčik	súčasťou	a	hodnotím	ho	
veľmi	kladne,	nakoľko	mi	pomohol	bližšie	a	rýchlejšie	sa	oboznámiť	
s	mojou	novou	prácou.	Po	zabehnutí	sa	v	úrade	som	spoznal	aj	
kolegov	z	ostatných	odborov,	ktorí	sú	mi	nápomocní	a	kamarátski.	
S	niektorými	z	nich,	si	po	pracovnej	dobe	chodíme	zahrať	futbal.	Páči	
sa	mi	aj	to,	že	na	úrade	dostáva	príležitosť	pracovať	aj	veľa	mladých	

ľudí.	Rovnako	je	to	aj	v	prípade,	ak	niekto	príde	s	novým	
nápadom	alebo	inováciou	a	starší	kolegovia	alebo	
nadriadení	vás	vypočujú	a	pomôžu	ten	nápad	zre-
alizovať.	Tešia	ma	aj	pracovné	benefitmi.	Vyhovuje	
mi	flexibilný	pracovný	čas,	5	dní	dovolenky	navyše	
a	zvýšená	náhrada	mzdy	pri	dočasnej	pracovnej	
neschopnosti.
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2022.	február	9-én,	
szerdán átadtuk az 
építési	területet	annak	
a	kivitelezőnek,	amely	
a	Vág	folyón	Galgócnál	
átívelő	híd	felújítását	
végzi.	Az	összesen	5,4	
millió eurós költségvetés-
ből	megvalósuló	projek-
tet	az	SMS	–	Kovo-Sklo	
Hlohovec	kivitelezők	
társulása	valósítja	meg.	
A	gépjárműveket	és	az	
autóbuszokat	érintő	
forgalomkorlátozó	intéz-
kedéseket	2022.	április	
20-án	éjféltől	vezetik	be,	
és	legfeljebb	hat	hónapig	
lesznek	érvényben.	
A	gyalogosok	elől	a	hidat	
május	2-a	és	22-e	között	
zárják	le.	Részletes	információk	a	munkála-
tok	menetrendjéről,	a	kerülőutakról	és	az	
autóbusszal	történő	utazás	lehetőségeiről	
a	megye	kifejezetten	ezzel	a	beruházással	

összefüggő	honlapján	érhetők	el:	www.
hlohoveckymost.sk.

A	434	méter	hosszú	híd	lezárásának	
idejére	egy	közlekedési	mérnök	hat	

kerülőu-
tat	jelölt	
ki.	A	vonatjáratokat	
szintén	sűrítik,	ehhez	igazítva	
a	helyközi	autóbuszjáratokat	
is.	A	megye	a	városi	önko-
rmányzattal	együttműködés-
ben	a	Vág	mindkét	partján	
mentesítő	parkolókat	létesít.

A	mostani	felújítás	célja	
a	híd	korszerűsítése,	amellyel	
jelentősen	meghosszabbo	dik	
annak	élettartama.	Ráadá-
sul	most	sor	kerül	a	híd	

kiszélesítésére	is,	hiszen	mind	két	ol	dalán	
biztonságos	járdák	létesülnek	a	gyalogo-
soknak, valamint kerékpársávokat is kiala-
kítanak.	Szintén	megújul	a	híd	közvilágítása.

Galgócon kezdődik 
a hídfelújítás

Ahogyan azt megígértük, felelősségteljesen 
felkészültünk a leghosszabb hidunk teljes 

felújítására, és azt kívánom, hogy közösen, 
eredményesen oldjuk is meg azt. Sok szó esik 
a várható forgalomkorlátozásokról, amelyek 
csökkentik majd a galgóciak komfortérzetét. 

A híd teljes körű felújítását 40 év után viszont 
el kell végezni, hogy garantálni lehessen 

biztonságát és hosszú távú üzemképességét.

A munkálatok a híd alsó fémkonstrukcióján február 
derekától kezdődnek meg, de ezek nem befolyásolják 
a hídon áthaladó forgalmat. A húsvét utáni időszakban 
várható forgalomkorlátozás idején kerül sor az egész 

beruházás műszaki szempontból legbonyolultabb 
munkálataira. Ezért van szükség arra, hogy hat hónapig 

eltereljük a gépjármű- és autóbusz-közlekedést. 
Májusban három héten át gyalogosan sem lehet majd 

átkelni a hídon. Mindent megteszünk annak érdekében, 
hogy a munkálatok zavarmentesen megtörténjenek, és 

minden vállalt határidőt betartsunk.

David	Čáp,	projektvezető	az	SMS	Rt.	társaság	képviseletében

Jozef	Viskupič,	Nagyszombat	megye	elnöke

Vizualizácia mosta v Hlohovci po rekonštrukcii.
Az új galgóci híd látványterve.

A híd lezárásával kapcsolatos sajtótájékoztató és az információs portál.

A híd jelenlegi állapota.
Aktuálny stav mosta 

v Hlohovci.

Még több információt talál a hlohoveckymost.sk honlapon.
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V stredu  
9.	februára	2022	 

sme odovzdali stavenisko  
zhotoviteľovi	rekonštruk-
cie mosta cez rieku Váh  
v	Hlohovci.	Projekt	
v	hodnote	5,4	milióna	
eur	bude	reali	zovať	
združenie	dodávateľov	
SMS	–	Kovo-Sklo	Hlo-
hovec.	K	dopravným	
obmedzeniam pre autá 
a	autobu	sy	dôjde	v	
noci	na	20.	ap	ríla	2022	
a	potrvajú	maximálne	
šesť	mesia	cov.	Medzi	2.	
a	22.	májom	2022	bude	
most	uzavretý	aj	pre	chodcov.	Všetky	
podrobnos	ti	o	har	monograme	prác,	

obchádzkových	trasách	a	možnostiach	
cestovania	verejnou	dopra	vou	sú	zverej-

nené	na	www.hlohovecky-
most.sk,	ktorú	sme	pripravili	
pre	tento	účel.

Počas	dopravnej	uzávery	
343-metro	vého	mosta	bude	 
k	dispozícii	šesť	obchádzko-
vých trás, ktoré pripravil 
do		pravný	inžinier.	Posilnená	
bude	aj	vlaková	doprava	a	na	
ňu	nadväzujúca	prímestská	 
autobusová	doprava.	Župa	
v spolupráci s mestom pri-
pra	vuje	aj	záchytné	parkovis-
ká	na	oboch	brehoch	Váhu.

Účelom	rekonštrukcie	
je	modernizácia	konštrukcie	
mosta,	ktorá	výrazne	predĺži	
jeho	životnosť.	Navyše	bude	
most	rozšírený,	pričom	po	
oboch	jeho	stranách	vzniknú	
bezpečné	chodníky	a	plno-

hodnotné	cyklochodníky.	Nové	bude	aj	
osvetlenie	mosta.

 Začína sa rekonštrukcia
    mosta v Hlohovci

Tak ako sme sľúbili, na komplexnú rekonštrukciu 
nášho najdlhšieho mosta sme sa zodpovedne 

pripravili a želám si, aby sme ju spoločne zvládli. 
Veľa sa hovorí o dopravných obmedzeniach, 

ktoré dočasne znížia komfort života 
Hlohovčanov. Komplexná rekonštrukcia mosta 
po 40 rokoch je však nevyhnutná s ohľadom na 

bezpečnosť a jeho dlhodobú bezproblémovú 
prevádzkyschopnosť.

Prvé práce budú prebiehať od polovice februára 
na spodnej konštrukcii mosta, pričom neovplyvnia 

premávku po moste. Počas dopravnej uzávery po Veľkej 
noci budú prebiehať technicky najnáročnejšie práce 
v rámci celého projektu. Preto musíme most na šesť 
mesiacov uzatvoriť a vylúčiť z neho automobilovú aj 
autobusovú dopravu. Počas troch májových týždňov 

nebude možné prejsť po moste ani pešo. Urobíme 
všetko preto, aby práce išli plynulo a za dodržania 

všetkých termínov, ku ktorým sme sa zaviazali.

David	Čáp,	vedúci	projektu	zo	spoločnosti	SMS	a.	s.

Jozef	Viskupič,	trnavský	župan

Vizualizácia mosta v Hlohovci po rekonštrukcii.
Az új galgóci híd látványterve.

Tlačová konferencia a informačná web stránka k uzávierke mosta.

Viac informácií nájdete na hlohoveckymost.sk
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Így néz ki a Ján Palárik Színház felújított tükörterme
Január	végén	átvettük	a	nagyszombati	Ján	Palárik	Színház	

felújított	tükörtermét.	Több	mint	548	ezer	eurót	fordítottunk	az	
építési	és	a	felújítási	munkálatokra.
A	megyei	fenntartású	nagyszombati	Ján	Palárik	Színház	

átfogó	felújítását	2018-ban	kezdtük	meg.	A	Szentháromság	tér	
és	a	Színház	utca	felőli	homlokzat	egy	részének	helyreállítása	
után	a	tükörteremre	is	fókuszáltunk.	A	látogatók	kényelmét	
az	új	légkondicionáló,	a	világítás	és	a	hangtechnika	biztosítja.	
Újra	teljes	mértékben	a	kulturális	és	társadalmi	rendezvények	
megtartását	szolgálja.
A	terem	rekonstrukciós	munkálatai	tavaly	június	

végén	kezdődtek	el.	A	felújítás	megkezdése	
előtt	a	Nagyszombat	megyei	Műem-
lékvédelmi	Hivatallal	együttműködve	
restaurálási	kutatás	folyt,	amelynek	
alapján	sikerült	visszaállítani	a	te-
rem	eredeti,	1907-es	állapotát.	
Megtörtént	az	azóta	megőrzött	
parketta	felújítása,	az	ajtók	és	
ajtókeretek	teljes	modernizá-
ciója,	valamint	kialakítottak	egy	
új	bejárati	részt	is.	Az	új	csillárok	
méretre	készültek,	az	eredeti	
gázcsillárok	jelzésértékű	rekonst	- 
rukciójaként,	amelyeket	korabeli	
fényképek	dokumentálnak.	 

A	falak	és	a	mennyezet	stukkó	díszítése	egységes	színvilágot	
kapott.
A	termet	úgy	újítottuk	fel,	hogy	megőrizzük	a	történelmi	

jellegű	elemeket.	Az	eredetileg	a	nagyteremben	lévő,	Mária	
Terézia	típusú	csillárokat	a	társalgóba	költöztettük,	ahol	felújí-
tották	a	padlót,	és	egy	új	bárpultot	építettek	be.
2018-ban	kezdtük	meg	a	színház	homlokzatának	rekon-

strukcióját,	majd	2021-ben	a	Színház	utcai	homlokzat	egy	
részét	is	felújítottuk.	Stukkó	díszítését	klasszicista	stílusje-
gyekkel restaurálták a történelmi ablakok és zsalugáterek 

másolataival.
Idén	folytatjuk	a	Színház	utcai	homlokzat	
felújítását.	A	modernizáció	következő	
szakaszában	helyreállítják	és	kicserélik	
az	egész	épület	kőburkolatát	mintegy	
500	ezer	eurós	becsült	értékben.	
Ezzel	egyidejűleg	megkezdődik	
a	színházépület	hátsó	szárnyának	
rekonstrukciójához	szükséges	
projektdokumentáció	
elkészítése	is,	ahol	a	színészek	
öltözői	és	a	személyzet	
műszaki	eszközei	találhatók.	
Ezt	a	felújítást	jövőre	kellene	
elvégezni,	amely	400	ezer	eurós	
becsült	költséggel	járna.

Na základe reštaurátorského výskumu bolo možné docieliť pôvodný výraz sály z roku 1907.
Egy restaurálási kutatás alapján sikerült visszaállítani a terem eredeti, 1907-es állapotát.
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Takto vyzerá zrekonštruovaná  
Zrkadlová sála Divadla Jána Palárika

Kon-
com	janu-

ára sme prev-
zali	zrekonštruovanú	

Zrkadlovú	sálu	Divadla	Jána	Palárika	
v	Trnave.	Do	stavebných	a	reštaurátor-
ských prác sme investovali viac ako 
548-tisíc	eur.
S	rozsiahlou	rekonštrukciou	župného	

Divadla Jána Palárika v Trnave sme 
začali		v	roku	2018.	Po	obnove	priečelia	
z	Trojičného	námestia	a	časti	fasády	
z	Divadelnej	ulice	sme	sa	zamerali	aj	na	
Zrkadlovú	sálu.	Komfort	návštevníkom	

prinesie nová vzduchotechnika, osve-
tlenie	aj	ozvučenie.	Priestor	bude	opäť	
plnohodnotne	slúžiť	pre	organizovanie	
kultúrnych	a	spoločenských	podujatí.
Práce	na	rekonštrukcii	sály	sa	začali	

na	konci	júna	minulého	roka.	V	spoluprá-
ci	s	Krajským	pamiatkovým	úradom	im	
predchádzal	reštaurátorský	výskum,	na	
základe	ktorého	bolo	možné	docieliť	
pôvodný	výraz	sály	z	roku	1907.	Bola	
zrenovovaná zachovalá parketová pod-
laha,	došlo	ku	komplexnej	rekonštrukcii	
dverí	a	dverových	zárubní	a	vytvorený	
bol	aj	nový	vstupný	portál.	Nové	lustre	
boli vyrobené na mieru, ako náznaková 
rekonštrukcia	pôvodných	plynových	
lustrov,	ktoré	sú	zdokumentované	
dobovými	fotografiami.	Štuková	výzdoba	
stien	a	stropov	má	jednotnú	farebnú	
úpravu.

Sálu sme vynovili s citom pre zacho-
vanie	historických	prvkov.	Lustre	typu	

Mária	Terézia,	ktoré	boli	pôvodne	vo	
veľkej	sále,	sme	presunuli	do	salónika,	
v ktorom prebehla renovácia podlahy 
a	pribudol	nový	barový	pult.	
V	roku	2018	sme	začali	s	rekonštruk-

ciou	čelnej	fasády	divadla	a	následne	
v	roku	2021	sme	zrenovovali	aj	časť	
fasády	z	Divadelnej	ulice,	pričom	bola	jej	
štuková	výzdoba	obnovená	v	klasicistic-
kom výraze s historickými replikami okien 
a	drevených	žalúzií.
Tento	rok	budeme	pokračovať	

v	ďalšej	etape	rekonštrukcie	fasády	zo	
strany	Divadelnej	ulice	a	v	rekonštrukcii	
a	výmene	kamenného	obkladu	na	celej	
budove	v	odhadovanej	výške	500-tisíc	
eur.	Súčasne	sa	začnú	práce	na	príprave	
projektovej	dokumentácie	na	rekonštruk-
ciu	zadného	traktu	budovy	divadla.	Táto	
rekonštrukcia	by	mala	byť	realizovaná	
v	budúcom	roku	s	predpokladanými	nák-
ladmi	400-tisíc	eur.

Zrkadlová sála PRED rekonštrukciou.
A tükörterem a felújítás ELŐTT.

Zrkadlová sála POČAS rekonštrukcie.
A tükörterem a felújítás ALATT.

Zrkadlová sála PO rekonštrukcii. Zrkadlová sála PO rekonštrukcii.
A tükörterem a felújítás UTÁN. A tükörterem a felújítás UTÁN.

Slávnostné otvorenie 
Zrkadlovej sály.

A tükörterem
ünnepélyes megnyitása.
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Nagyszombat	
megye	képviselő-
testületének 
legutóbbi	ülésén	
egyhangúlag	
támogattuk	azt	

a	17	projektet,	ame-
lyek	benyújtói	támogatási	kérelemmel	
fordultak	a	megyéhez.	A	kérelmezők	arra	
a	pályázati	felhívásra	jelentkeztek,	ame-
lyet	2021	októberében	hirdettünk	meg	
a	megyei	idegenforgalom	támogatására.	
Összesen	52	kérvényt	küldtek	be,	
ezek	közül	az	adminisztratív	ellenőrzés	
során	11	beadványt	nem	megfelelőnek	

minősítettek.	Az	értékelő	bizottság	41	
kérvényt	bírált	el,	ezek	benyújtói	össz-
esen	több	mint	1,2	millió	eurót	kértek.	
Nagyszombat	megye	költségvetéséből	
a	szóban	forgó	pályázati	felhívás	
céljaira	500	ezer	euró	volt	elkülönítve.	
Az	értékelő	bizottság	javaslatában	17	
projekt	támogatását	indítványozta,	
ezeket	az	ülésen	mind	támogattuk.	
Megörültem	annak,	hogy	sikeres	lett	
az	a	projekt,	amely	a	Csilizközi	Őster-
melői	Piac	belépőkapujának	felújítását	
célozta.	A	projekt	azt	a	célt	tűzte	ki,	
hogy	a	helyi	termelők	jobb	körülmények	
között	árulhassák	termékeiket.	A	piac	

szervezői	eddig	a	termékkínálat	
javítására	összpontosítottak.	A	jelenlegi	
projekt	megvalósításával	kényelmesebb,	
biztonságosabb	lehet	a	belépés	erre	
a	kistermelői	piactérre.	A	csallókö-
zi	régió	leglátogatottabb	helyi	piaca,	
amely	Nyárad	község	szomszédságában	
működik,	a	projektnek	köszönhetően	
új	belépőkapuval	gazdagodik.	Örülök	
annak,	hogy	idén	is	támogatjuk	a	lakosok	
hasznos	és	jó	ötleteit.

HERVAY Rozália, 
Nagyszombat	megye	

képviselő-testületének	tagja

2022.	február	9-e	az	a	dá-
tum,	amikor	Nagyszombat	
megye	átadta	az	építkezési	
területet	a	kivitelező	cégnek,	
és	ezzel	megkezdődött	a	gal-
góci	híd	régóta	várt	felújítása.	

Hároméves	folyamat	zárult	le	
ezzel,	amelyet	időnként	értelmetlen	obstrukciók	is	
tarkítottak	a	közbeszerzési	eljárás	során.	Sajnálatos,	
hogy	a	híd	állapota	és	a	felújítás	ezzel	összefüggő	
bonyolultsága	miatt	6	hónapig	csak	gyalogosan	
lehet	átkelni	a	hídon.	Mindez	pedig	választási	évben	
történik.	Ebből	is	kiderül,	hogy	mi	nem	politikát	
csinálunk,	hanem	úgy	végezzük	a	dolgunkat,	hogy	
az	az	emberek	javára	váljék.	Az	eredmény	az	lesz,	
hogy	a	híd	legalább	50	évig	biztonságosan	használ-
ható	majd,	ráadásul	biztonságosan	át	lehet	kelni	
rajta	gyalogosan	és	kerékpárral	is.	Tudjuk	azonban,	
hogy	a	felújítás	önmagában	nem	oldja	meg	a	köz-
lekedési	gondokat.	Ha	azonban	a	múltban	nem	
hanyagolták	volna	el	a	híd	karbantartását,	akkor	ma	
nem	kellene	a	teljes	felújítással	foglalkozni,	hanem	
részben	már	életbe	léptethetnénk	azokat	a	közle-
kedési	megoldásokat,	amelyeket	közösen	dolgozott	ki	
Nagyszombat	megye	és	Galgóc	városa.	Ezek	ugyanis	
legalább	részben	tehermentesítenék	a	közlekedést	
Galgócon.	Nehéz	időszak	vár	ránk,	sok	türelemre	
lesz	szükségünk,	de	nagyon	remélem,	hogy	közös	
erőfeszítéssel	úrra	leszünk	ezen	a	helyzeten.

Patrik VOLTMANN,
Nagyszombat	megye	képviselő-testületének	tagja

A	koronavírus	által	okozott	járványhelyzet	
újabb	hullámát	éljük	meg	ezekben	a	napokban.	
Nagyszombat	megyében	szintén	növekedést	
mutat	a	pozitívan	teszteltek	száma.	Az	elvégzett	
tesztek	több	mint	50%-anál	pozitív	az	eredmény.	
Megelégedéssel	tölt	el	az	a	tény,	hogy	megyénk	

rendkívül	gyorsan	reagált	a	vírus	omikron	variánsának	
terjedésére.	Nagyon	valószínű,	hogy	a	teljes	mértékben	beoltottakat	
is	megfertőzheti	ez	a	vírusfajta.	Változatlanul	érvényes	a	megállapítás,	
hogy	az	oltás	megvéd	bennünket	attól,	hogy	kórházba	kerüljünk,	illetve,	
hogy	a	megbetegedés	lefolyása	súlyos	legyen.	A	megye	tájékoztató	
szórólapokat	juttatott	el	a	lakosok	postaládáiba.	Ebben	a	kiadványban	
megtalálhatók	a	leglényegesebb	tudnivalók	az	omikron	variánsról,	
a	megbetegedés	tüneteiről,	valamint	gyakorlati	tanácsok	arra	vonat-
kozóan,	hogy	miként	védekezhetünk	a	megbetegedés	ellen.	Orvosként	
fontosnak	tartom	a	védekezést	a	vírusfertőzés	ellen.	Éppen	ezért	min-
denkinek	azt	javaslom,	hogy	rendszeresen	teszteltesse	magát.	A	vírus	
jelenlétét	képesek	kimutatni	a	csaknem	minden	gyógyszertárban	kap-
ható	antigéntesztek	is.	Ha	pozitív	lenne	a	teszt	eredménye,	őrizze	meg	
a	nyugalmát.	Amennyiben	rosszabbul	érezné	magát,	feltétlenül	lépjen	
kapcsolatba	orvosával	telefonon	vagy	e-mailben.	Azonban	az	orvosok	
is	csak	emberek,	ezért	üdvözlöm	a	megye	azon	kezdeményezését,	hogy	
a	www.zdravazupa.sk	honlap	segítségével	megkönnyítette	a	helyet-
tesítő	orvosok	kikeresését.	Ha	valaki	2-3	napon	belül	sem	tudná	elérni	
az	orvosát,	akkor	egy	elektronikus	formanyomtatványon	keresztül	
kérheti	a	szükséges	gyógyszerre	vonatkozó	recept	kiírását,	amely	
szintén	megtalálható	az	említett	weboldalon.	A	romló	járványhelyzet	
ellenére	azt	remélem,	hogy	tavaszra	már	országszerte	javul	a	helyzet,	
és	az	emberek	élvezhetik	majd	a	szép,	tavaszias	időt.

Alan SUCHÁNEK,
Nagyszombat	megye	képviselő-testületének	tagja
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Na	pos-
lednom	
zasadnutí 
Zastupi-
teľstva	
Trnavského	
samo-

správneho	
kraja sme 

jednohlasne	odsúhlasili	podporu	pre	
17	projektov,	ktoré	sa	prihlásili	so	
žiadosťou	o	dotácie.	Ide	o	výzvu,	
ktorú	sme	vyhlásili	ešte	v	októbri	
roka	2021	so	zameraním	na	podpo-
ru	cestovného	ruchu	v	našej	župe.	
Celkovo	bolo	doručených	52	žiadostí	

o	dotáciu,	z	toho	11	žiadosti	bolo	
vyradených	počas	administratívnej	
kontroly.	Hodnotiaca	komisia	hodno-
tila	celkovo	41	žiadostí,	požadovaný	
objem	finančných	prostriedkov	bol	
viac	ako	1,2	mil.	eur.	Celkový	objem	
rozpočtu	TTSK	vyčlenený	na	poskyt-
nutie	dotácií	v	rámci	tejto	výzvy	je	
500	000	Eur.	Následne	hodnotiaca	
komisia	predložila	návrh	na	podporu	
17	projektov,	ktoré	sme	na	zasad-
nutí	schválili.	Potešilo	ma,	že	uspel	aj	
projekt	Rekonštrukcia	„vstupnej	brány“	
do	priestorov	Medzičilizských	farmár-
skych	trhov.	Cieľom	projektu	je	zlepšiť	
podmienky	predaja	miestnych	výrob-

kov	na	Medzičilizských	farmárskych	
trhoch.	Kým	za	uplynulé	roky	aktiv-
ity	organizátorov	boli	zamerané	na	
zlepšenie	dodávok	produktov,	v	rámci	
súčasného	projektu	bude	zabezpečené	
pohodlnejší,	bezpečnejší	vstup	na	
trhové	miesto.	Najviac	navštevovaný	
miestny	trh	žitnoostrovského	regiónu,	
ktorý	pôsobí	v	obci	Ňárad,	ďalej	bude	
rozvíjaný	a	vybavený	obnovenou	
„vstupnou	bránou“.	Teším	sa,	že	aj	ten-
to	rok	podporujeme	dobré	a	kvalitné	
nápady	našich	obyvateľov.

Rozália HERVAY, 
poslankyňa	zastupiteľstva	TTSK

A  H Ó N A P  T É M Á J A  /  T É M A  M E S I A C A

9.	2.	2022	je	dátum,	
kedy	TTSK	odovzdal	
zhotovi	teľovi	stave-
nisko	a	tým	 
sa	začala	dlho	očaká-
vaná	rekonštrukcia	
mosta	v	Hlohovci.	

Zavŕšil	sa	tým	trojročný	
proces,	sprevádzaný	miest-

ami	až	nezmyselnými	obštrukciami	pri	verejnom	
obstarávaní.	Bohužiaľ,	stav	mosta	a	z	toho	vyplýv-
ajúci	spôsob	rekon	štrukcie,	spôsobí,	že	6	mesiacov	
sa	bude	dať	po	moste	chodiť	len	peši.	A	toto	všet-
ko	sa	udeje	vo	volebnom	roku.	Aj	z	toho	je	jasné,	
že	nerobíme	politiku,	ale	robíme	veci	tak,	aby	boli	
na	prospech	ľudí.	Výsledkom	rekonštrukcie	bude,	
že	na	50	rokov	bude	most	bezpečný	a	navyše	sa	
bude	dať	po	ňom	bezpečne	prejsť	aj	peši,	alebo	
na	bicykli.	Vieme,	že	rekonštrukcia	nerieši	problém	
s	dopra	vou.	Ale	ak	by	sa	nezanedbala	jeho	údržba,	
tak	by	sme	dnes	nemuseli	riešiť	jeho	zásadnú	
rekonštruk	ciu	a	už	teraz	sme	mohli	mať	aspoň	
z	časti	zrealizované	dopravné	riešenia,	ktoré	TTSK	
a	Mesto	Hlohovec,	majú	spracované	a	pomocou	
ktorých,	by	sme	aspoň	čiastočne	odľahčili	dopravu	
v	Hlohovci.	Čaká	nás	ťažké	obdobie,	kedy	bude	
potrebné	veľa	trpezlivosti,	ale	pevne	verím,	že	to	
spoločnými	silami	zvládneme.

PATRIK VOLTMANN, 
POSLANEC	ZASTUPITEĽSTVA	TTSK

Nachádzame	sa	v	ďalšej	vlne	pandémie	
ochorenia	Covid-19.	Aj	v	Trnavskom	
kraji	v	posledných	týždňoch	stúpajú	
čísla	pozitívne	testovaných.	Pozitivita	
dosahuje	viac	ako	50%.	Potešilo	ma,	
že	náš	kraj	veľmi	rýchlo	zareagoval	
na	tieto	fakty	súvisiace	s	variantom	

Omikron.	Je	veľmi	pravdepodobné,	že	aj	
plne	očkovaní	obyvatelia	sa	týmto	variantom	

nakazia.	Naďalej	platí,	že	očkovanie	chráni	pred	ťažkým	priebe-
hom	ochorenia	alebo	pred	hospitalizáciou	v	nemocnici.	Župa	
distribuovala	do	schránok	našich	obyvateľom	informačné	letáky.	
Sú	v	nich	uvedené	všetky	najpodstatnejšie	informácie	o	variante	
Omikron,	príznaky	ochorenia,	ale	aj	praktické	rady,	ako	sa	pred	
ochorením	chrániť.	Ako	lekár	aj	ja	vnímam	potrebu	chrániť	sa	pred	
vírusom.	Preto	každému	odporúčam,	aby	sa	pravidelne	testoval.	
Vírus	dokážu	odhaliť	aj	antigénové	samotesty,	ktoré	sú	dostupné	
takmer	v	každej	lekárni.	Pokiaľ	by	ste	aj	boli	pozitívne	testovaný,	
zachovajte	pokoj.	V	prípade,	že	by	ste	sa	cítili	horšie,	môžete	kon-
taktovať	svojho	lekára	telefonicky	alebo	e-mailom.	Aj	lekári	sú	len	
ľudia,	aj	oni	môžu	byť	chorí.	Preto	vítam	iniciatívu	kraja,	že	uľahčili	
pacientom	vyhľadávanie	zastupujúcich	lekárov	prostredníctvom	
webovej	stránky	www.zdravazupa.sk.	Ak	by	sa	nevedeli	2-3	dni	
dovolať	lekárovi,	môžu	požiadať	o	predpísanie	liekov	prostredníct-
vom	elektronického	formulára,	ktorý	nájdu	na	webe	Zdravej	župy.	
Aj	napriek	horšej	epidemiologickej	situácií	chcem	veriť,	že	na	jar	sa	
situácia	na	Slovensku	zlepší	a	budeme	si	môcť	vychutnať	príjemné,	
jarné	dni.	

Alan SUCHÁNEK, 
poslanec	zastupiteľstva	TTSK

Vydáva: Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 917 01 Trnava. Vydané: 2/2022; 2. ročník. 
Evidenčné číslo: EV 6008/21. ISSN 2729-9236. IČO: 378 369 01. Tlač a distribúcia: Regionpress, s.r.o. 
Foto na titulke: Archív TTSK. Nepredajný mesačník bezplatne distribuovaný do poštových 
schránok v Trnavskom kraji. Redakcia si vyhradzuje právo na úpravu textov vrátane krátenia.
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Új	tornaterem	építését	kezdtük	meg	a	dunaszerda-
helyi	Ladislav	Dúbrava	Gimnáziumnál.	A	867	ezer	

euró	értékű	beruházás	befejezését	év	végére	tervezzük.
Ezzel	folytatjuk	a	sportinfrastruktúra	fejlesztésére	

vonatkozó	átfogó	terv	megvalósítását	Nagyszombat	
megye	mind	a	hét	járásában.	Elkezdtük	a	dunaszer-
dahelyi	Ladislav	Dúbrava	Gimnáziumnál	a tornaterem 
építését,	amelybe	csaknem	867	ezer	eurót	fektetünk	
be.	A	korszerű	sportpályát	összekapcsoljuk	a	már	
meglévő	épülettel	az	iskola	területén.	Bízunk	abban,	
hogy	az	új	játszótér,	az	öltözők,	a	vizesblokkok,	valamint	
a	tornaterem	modern	sportolási	lehetőséget	teremt	
a diákok	és	a	dunaszerdahelyi	nagyközönség	számára	is.
A	tornaterem	két	részből	áll	majd,	a	sportolásra	

szolgáló	részből	és	a	szociális	helyiségeket	tömörítő	
részből.	A	földszinten	kap	helyet	maga	a	tornaterem,	

valamint	a	diákok	számára	kialakított	zuhan-
yzók,	öltözők	és	a	sportszerterem.	Az	

emeleten lesz a technikai helyiség, 
a légkondicionáló gépterem és 

a gimnasztikaterem.
Ahogy az egbelli tornaterem 

építésénél,	úgy	ennél	a projek-
tnél is szeretnénk támogatást 
szerezni	a	Sporttámogatási	Al-
apból.	520	ezer	euró	értékben	
kérünk	társfinanszírozást.

Spustili	sme	výstavbu	novej	telocvične	pri	Gymná-
ziu	Ladislava	Dúbravu	v	Dunajskej	Strede.	Stavba	

v hodnote	867-tisíc	eur	by	mala	byť	dokončená	do	
konca	tohto	roka.
Pokračujeme	tak	v	realizácii	rozsiahleho	plánu	na	

rozvoj	športovej	infraštruktúry	vo	všetkých	siedmich	
okresoch	Trnavského	kraja.	Odštartovali	sme	výstav bu 
telocvične	pri	Gymnáziu	Ladislava	Dúbravu	v	Du najskej	
Strede,	do	ktorej	investujeme	skoro	867-tisíc	eur.	Mo-
derné	športovisko	prepojíme	s	už	existujúcim	objektom	
v	areáli	školy.	Veríme,	že	nová	hracia	plocha,	šatne,	
sociálne	zariadenia,	ale	aj	miestnosť	pre	gymnastiku	
vytvoria	moderné	športovisko	pre	študentov,	ale	aj	pre	
širšiu	komunitu	v Dunajskej	Strede.
Objekt	telocvične	bude	pozostávať	z	dvoch	častí.	

Z	hracej	plochy	a	sociálnej	časti.	Hracia	plocha,	šatne	
so	sprchami	pre	študentov	a	miestnosť	so	športovým	
náradím	sa	bude	nachádzať	na	prízemí.	Na	vrchnom	
poschodí	vznikne	technická	miestnosť,	strojovňa	vzdu-
chotechniky a učebňa	gymnastiky.
Podobne	ako	v	prípade	výstavby	telocvične	v Gbe-

loch,	chceme	aj	na	tento	projekt	získať	dotáciu	z	Fondu	
na	podporu	športu.	Požiadame	o	spolufinancovanie	vo	
výške	520-tisíc	eur.	

A Nagyszombat	megye	által	létrehozott	DAR	Alapítvány	célirányos	segítséget	nyújt	az	anyagi	szükséghelyzetben	lévő	embereknek.	
2004-ben	történt	létrehozása	óta	több	mint	440	nehéz	élethelyzetben	
lévő	családnak	nyújtott	segítséget	összesen	csaknem	200	ezer	eurós	
nagyságrendben.

“A	DAR	Alapítvány	tavaly	9400	eurós	költségvetéssel	gazdálkodott,	ebből	
több	mint	3600	euró	a	felajánlott	adók	2%-ából	származott.	A	teljes	összeget	
olyan	emberek	között	osztottuk	szét,	akiknek	gyógykezelésre	vagy	rehabilitációra	
volt	szükségük,	továbbá	sporttevékenységet	is	támogattunk.	Bízom	abban,	
hogy	idén	is	sok	olyan	jó	szándékú	ember	akad,	akiknek	a	felajánlásaiból	ismét	
segíthetünk	azoknak	a	családoknak,	akikre	az	életben	nem	mosolygott	rá	a	szer-
encse”	–	mondta	Jozef	Viskupič,	Nagyszombat	megye	elnöke.
Karácsonyt	megelőzően	egy	jótékonysági	börzén	állították	ki	a	szociális	

otthonok	lakóinak	saját	kezűleg	készített	munkáit.	Az	itt	eladott	tárgyakból	
származó	bevétel	800	euróval	gazdagította	a	DAR	Alapítvány	számláját.	
A	jelenlegi	járványügyi	korlátozások	nem	teszik	lehetővé	más	jótékonysági	
rendezvények	megtartását,	ami	kedvezőtlenül	befolyásolja	az	alapítvány	
forrásait.
Az	alapítvány	bevételeinek	egy	része	a	természetes	és	jogi	személyek	

adójából	származó	2%.	Idén	ezt	az	összeget	április	30-ig	lehet	felajánlani.	
A	szükséges	formanyomtatvány	a	további	dokumentumokkal	együtt	itt	
érhető	el:	www.trnava-vuc.sk.
Az	érdeklődők,	beleértve	a	vállalkozókat	is,	egyszeri	vagy	rendszeres	

pénzbeli	támogatást	is	ajándékozhatnak	az	alapítványnak	erre	a	szám-
laszámra:	SK23	5600	0000	0010	4998	5001.

Nadácia	DAR	Trnavského	samosprávneho	kraja	poskytuje	adresnú	
finančnú	pomoc	ľuďom	v	núdzi.	Od	roku	2004	pomohla	viac	ako	440	

rodinám	v	ťažkej	životnej	situácii,	pričom	rozdelila	takmer	200-tisíc	eur.	
„Nadácia	Dar	v	minulom	roku	hospodárila	s	rozpočtom	vo	výške	9.400	

eur,	a	z	toho	viac	ako	3.600	eur	získala	prostredníctvom	2	%	z	daní	z	príjmov.	
Celkovú	čiastku	sme	rozdelili	me dzi	ľudí,	ktorí	potrebovali	pomoc	v	oblasti	
liečby	a	rehabilitácie,	či	s	podporou	športovej	činnosti.	Želám	si,	aby	sa	aj	tento	
rok	našlo	dosť	dobrých	ľudí,	vďaka	príspev ku	ktorých	pomôžeme	rodinám	bez	
potrebného	životného	šťastia.“	uviedol	trnavský	župan	Jozef	Viskupič.	
Kúpou	ručne	vyrobených	výrobkov	klientov	sociálnych	zariadení	na	

predvianočnom	charita	tív	nom	bazári,	sa	pre	Nadáciu	DAR	vyzbieralo	až	
800	eur.	Súčasná	pandemická	situácia	však	stále	ne	umožňuje	uskutočňovať	
iné	plánované	charitatívne	a	benefičné	aktivity,	čo	sa	negatívne	prejavuje	
na	príjmoch	nadácie.
Príjmy	nadácie	tvoria	aj	dve	percentá	z	daní	fyzických	a	právnických	

osôb.	V	tomto	roku	ich	je	možné	poukázať	do	30.	apríla.	Predpísané	tlačivo	
je	spolu	s	ďalšími	dokumen	tami	nadácie	zverejnené	na	web	stránke	www.
trnava-vuc.sk.	Verejnosť	i	podnikateľské	subjekty	môžu	zároveň	finančné	
prostriedky	darovať	jednorazovo	alebo	pravidelne	na	účet	SK23	5600	
0000	0010	4998	5001.

Másodszor	hirdettük	meg	azt	 
a pályázati	felhívást,	amely	 

a me gye	területén	nyújtott	egészségü- 
gyi	ellátás	fejlesztését	célozza.	A	tá- 
mogatást	igénylő	kérvényeket	2022.	

december	15-ig	lehet	beadni.	A	me-
gye	költségvetéséből	összesen	200	
ezer eurót osztunk szét erre a célra.

“Az	egyik	legfontosabb	felada-
tunknak	tartjuk	a	lakosok	egészségével	

Az egészségügy fejlesztését 200  
ezer eurós csomaggal támogatjuk

Nagyszombat megye új 
tornaterem építését kezdte 

meg Dunaszerdahelyen

Začali sme  
s výstavbou novej 

telocvične v D. Strede

A megyei DAR Alapítványt lehet 
támogatni az adó 2 százalékával is

Župnú Nadáciu DAR je možné  
podporiť aj dvomi percentami z daní

Ú J D O N S Á G O K  /  N O V I N K Y
A megyében 

történik
Deje sa
v kraji

AKTUALITYAKTUALITÁSOK
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Druhý	rok	po	sebe	sme	otvorili	dotač nú	výzvu,	
ktorá	je	zameraná	na	rozvoj	zdravotníctva	na	

území	kraja.	Požiadať	o	dotácie	v	celkovom	objeme	
200-tisíc	eur	je	možné	je	možné	podávať	prie-
bežne	až	do	15.	decembra	2022.

“Jednou	z	našich	najvyšších	priorít	je	starostlivosť	
a	ochrana	zdravia	obyvateľov.	A	to	nielen	v kontexte	
pretrvávajúcej	pandémie.	V	kraji	dlhodobo	zazna-
menávame	nedostatok	všeobecných	lekárov,	pričom	
ich	priemerný	vek	sa	postupne	zvyšuje.	Lekári	pre	
dospelých	majú	v	priemere	56	rokov	a	tí	pre	deti	a do-
rast	až	63	rokov,	čo	predpokladá	ich	skorý	odchod	do	
dô chodku.	Preto	som	rád,	že	pokračujeme	v mo tivácií	
mladých	a	nových	všeobecných	lekárov	dotáciami	
v celkovom	objeme	200.000	eur,“	uviedol trnavský 
župan	Jozef	Viskupič.

“Začínajúcim	lekárom,	ktorí	sa	rozhodnú	zriadiť	
ambulan	ciu	takzvane	na	zelenej	lúke,	prispejeme	na	
vybavenie	20-tisíc	eur.	Jednorazový	príspevok	v maxi-
málnej	výške	15-ti	síc	eur	môžu	získať	všeobecní	lekári,	
ktorí	preberú	ambulanciu	po	kolegovi	odchá dzajúcom	
do	dôchodku	a	budú	v nej	pokračovať	v	starostlivosti	
o	našich	obyva teľov,“	doplnila	riaditeľka	Odboru	
zdravotníctva	Úradu	TTSK	Lucia	Šmidovičová.
O	dotácie	v	odhadovanej	výške	5-tisíc	eur	

mô žu	žiadať	ambulancie,	ktoré	budú	školiacimi	
pracoviskami	pre	lekárov	pripravujúcich	sa	na	
ates táciu v odboroch	všeobecné	lekárstvo	pre	de ti	
a dorast a pre	dospelých,	ktorým	župa	pri pra vila	aj	
bonus	k	mzde	až	do	výšky	8.400	eur	ročne.

való	törődést	és	az	egészségvédelmet.	Ez	nem	csak	
a	jelenlegi	járványhelyzet	miatt	van	így.	A	megyében	
már	jó	ideje	azt	tapasztaljuk,	hogy	kevés	az	általános	
orvos,	ráadásul	az	orvosok	átlagéletkora	is	egyre	ma-
gasabb.	A	felnőtteket	ellátó	orvosok	átlagos	életkora	
56	év,	a gyermekorvosok	esetében	ez	még	magasabb,	
63	év,	tehát	küszöbön	áll	a	nyugdíjba	vonulásuk.	Ezért	
örülök	annak,	hogy	folytatjuk	a	fiatal	és	pályakezdő	
általános	orvosok	támogatását.	Idén	összesen	200	
ezer	eurót	fordítunk	erre	a	célra”	–	nyilatkozta	Jozef	
Viskupič,	Nagyszombat	megye	elnöke.

“Olyan	pályakezdő	orvosoknak,	akik	úgymond	
a zöld	mezőn	kívánnak	orvosi	rendelőt	beindítani,	20	
ezer	euróval	járulunk	hozzá	a	berendezések	beszer-
zéséhez.	Egyszeri	15	ezer	eurós	támogatásban	azok	
az	általános	orvosok	részesülhetnek,	akik	a	nyugdíjba	
vonuló	orvos	után	veszik	át	a	rendelőt,	és	helyben	
folytatják	a	lakosság	részére	az	egészségügyi	ellátás	
biztosítását”	–	fűzte	hozzá	Lucia	Šmidovičová,	
a Nagyszombat	megyei	Hivatal	Egészségügyi	
Szakosztályának	igazgatója.

Mintegy	5	ezer	eurós	támogatást		igényelhet-
nek	azok	a	rendelők,	amelyek	oktatómunkahelyet	
biztosítanak	a	gyermekek	és	a	felnőttek	részére	
nyújtandó	általános	orvosi	területre	készülő	
orvosoknak	az	orvosi	szakvizsgára.	Nekik	a	megye	
ezen	felül	évente	egyszeri	8400	euró	összegű	
bónuszt	is	biztosít	bérkiegészítésként.

Rozvoj zdravotníctva  
podporíme sumou 

200tisíc eur

Zastupiteľstvo	Trnavského	
samosprávneho	kraja	zasadlo	

po prvýkrát v tomto roku v stredu 
9. februára.	Hlavnou	témou	schôdze	
bola	podpora	regionálneho	rozvoja	
dotáciami	v	objeme	500-tisíc	eur.	
Poslanci	sa	tiež	uzniesli	na	požiadavke	
na	zvýšenie	alokácie	z	nových	euro-
fondov	pre	Trnavský	kraj,	respektíve	na	
pridelení	mimoriadnej	kompenzácie.
Medzi	podporenými	projektami	je	

revitalizácia	hospodárskeho	objek-
tu	pri	Kačenárni	z	roku	1749,	ktorá	
je	národnou	kultúrnou	pamiatkou	
a nachádza	sa	v	Kopčanoch	na	Záhorí.	
S	finančnou	podporou	župy	budú	
zrealizované	napríklad	aj	projekty	na	
obnovu	lesnej	železnice	pri	zrúcanine	
kláštora	Katarínka	pri	obci	Dobrá	Voda	
alebo	propagáciu	architektúry	Domu	
umenia	v	Piešťanoch	od	Ferdinanda	
Milučkého.	

Na	základe	rozhodnutia	poslan-
cov	župa	preberie	do	svojho	majetku	
aj	časti	nového	kruhového	objazdu	
na	križovatke	Veľkoblahovskej	cesty	
a Czibókovej	ulice	v	Dunajskej	Strede.	
Ten	bol	dokončený	minulý	rok	aj	s fi-
nančnou	podporou	kraja.
Krajskí	poslanci	odobrili	aj	spolu-

financovanie	projektu	zameraného	na	
cezhraničnú	výmenu	skúseností	medzi	
zamestnancami	Domova	dôchodcov	
a domova	sociálnych	služieb	pre	dos-
pelých v Seredi a Domova pre seniorov 
v juhomoravských	Sokolniciach.
K	informácií	o	príprave	župy	na	

čerpanie	eurofondov	v	programovom	
období	2021-2027	prijali	poslan-
ci	uznesenie,	v	ktorom	vyjadrujú	
nesúhlas	s avizovanou alokáciou pre 
Trnavský	kraj,	ktorý	podľa	metodiky	
Európskej	komisie	patrí	medzi	sedem	
menej	rozvinutých.

A Nagyszombat	megyei	képviselő-testület	idén	először	február	9-én,	
szerdán	ülésezett.	Az	ülés	fő	témája	
a	régiófejlesztés	támogatása	volt	500	
ezer	euró	értékben.	A	képviselők	
támogatták	azt	a	kérelmet	is,	hogy	az	
új	európai	uniós	alapokból	Nagyszom-
bat	megye	számára	megemeljék	
az	allokációt,	vagy	pedig	rendkívüli	
kártérítést	utaljanak.
A	támogatott	projektek	között	van	

az	1749-ből	származó,	Kacsafogó	
melletti	gazdasági	épület	modern-
izációja,	amely	nemzeti	kulturális	
műemlék,	és	az	erdőháti	Kopcsányban	
(Kopčany)	található.	A	megye	anyagi	
támogatásával	helyreállítják	a	Jókő	
(Dobrá	Voda)	melletti	Szent	Katalin-ko-
lostor	romjainál	lévő	erdei	vasutat,	
továbbá megvalósulnak a Ferdinand 
Milučký	nevéhez	kötődő	pöstyéni	
Művészetek	Háza	építészetének	
népszerűsítését	célzó	projektek.
A	képviselők	döntöttek	arról	is,	

hogy a megye átveszi a dunaszerda-
helyi	Nagyabonyi	út	és	Czibók	utca	
kereszteződésében	lévő	új	körforgalom	
egyes	részeit	is.	A	beruházás	tavaly	
fejeződött	be,	amelyhez	anyagilag	

a	megyei	önkormányzat	is	hozzájárult.
A	megyei	képviselők	szintén	

jóváhagyták	annak	a	projektnek	a	társ-
finanszírozását,	amely	határon	átnyúló	
tapasztalatcserét céloz meg a sze-
redi	nyugdíjasotthon	és	a	felnőttek	
szociális	otthonának	dolgozói,	valamint	
a	dél-morvaországi	sokolnicei	idősek	
otthonának	dolgozói	között.
A	képviselők	határozatot	fogadtak	

el	a	2021-27-es	programozási	időszak	
európai	uniós	forrásainak	lehívásáról	
szóló	tájékoztatóról.	Nem	értenek	
egyet a Nagyszombat megye számára 
meghirdetett	keretösszeggel,	ugyanis	
az	Európai	Bizottság	szerint	a	kerület	 
a	hét	kevésbé	fejlett	megye	 
közé	tartozik.

Krajskí poslanci schválili rozdelenie  
polmiliónového balíka na podporu  

regionálneho rozvoja a cestovného ruchu

A megyei képviselők jóváhagyták  
a régiófejlesztést és a turizmust  
támogató félmilliós csomagot

Ú J D O N S Á G O K  /  N O V I N K Y
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Začíname	motivovať	potenciálnych	študentov	stredných	škôl,	
aby	nastúpili	do	nedostatočne	obsadených	učebných	a	študij	ných	 
odborov.	Od	školského	roka	2022/2023	budú	môcť	získať	mesač- 
né štipendium vo výške 50 eur	a	navyše	poskytneme	bezplatné 
cestovanie prímestskými autobusmi a ubytova nie v interná toch.	

Vytvorili	sme	a	prerokovali	zoznam	nedostatočne	obsadených	
odborov	so	zamestnávateľmi.	Zoznam,	ktorý	bude	aktualizovaný	
každoročne,	odobrila	Krajská	rada	pre	odborné	vzdelávanie	a	prí- 
pravu.	Aktuálne	ide	o	odbory	murár, mäsiar, obrábač kovov, kraj- 
čír – dámske odevy, chemik operátor, agropodnikanie – farmár-
stvo a záhradnícka výroba a služby, ako aj zdravotnícky asistent.

Štipendium	sa	bude	poskytovať	študentom	vo	vyb	raných	
odboroch	stredných	škôl	počas	prvého	a	druhého	ročníka	štúdia.	
Na	budúci	rok	má	župa	na	tento	účel	vyčlenených	25.000	eur.

Motiválni	kezdjük	megyei	fenntartású	középiskoláink	potenciá-
lis	diákjait,	hogy	a	hiányszakmákat	oktató	szakokat	válasszák.	
A	2022/23-as	tanévtől	havi	50 eurós ösztöndíjban részesülhet-
nek,	emellett	a	helyközi	buszjáratokon	ingyenes	utazást,	valamint	
kollégiumi	elhelyezést	biztosítunk	számukra.

Összeállítottuk,	majd	a	munkaadókkal	megvitattuk	a	hiány-
szakmák	évente	frissülő	listáját,	amelyet	a	szakképzésért	felelős	
kerületi	tanács	is	jóváhagyott.	Jelenleg	hiányszakmának	számít	
a kőműves, a hentes, a fémmegmunkáló, a női szabó, a vegyész 
operátor, az agrárvállalkozó – gazdálkodó vagy kertészeti őster-
melő és szolgáltató, valamint az egészségügyi asszisztens.

Az ösztöndíjat	a	megyei	középiskolák	kiválasztott	szakiránya-
inak	diákjai	kapják	meg	az	első	és	a	második	évfolyamban.	A	me-
gye	erre	a	célra	a	következő	évben	25	ezer	eurót	különített	el.

Od septembra budeme 
podporovať študentov  
v perspektívnych odboroch

Szeptembertől támogatni 
fogjuk a perspektivikus 
szakmákat tanuló diákokat

Okrem toho podporujeme aj 
študentov zapojených do systému 
duálneho vzdelávania. Ide o sys tém 
odborného vzdelávania a prípravy, 
ktorý je úzko prepojený s praktickou 
prípravou na výkon povolania 
u konkrétneho zamestnávateľa. 
Žiak sa pripravuje na výkon 
povolania priamo v pracovnom 
procese, získava praktické zručnosti, 
pracovné návyky, umožňujúce mu 
po ukončení prípravy na povolanie 
zapojiť sa do pracovného procesu 
bez potreby ďalšieho preškoľovania 
a rekvalifikácie.

Žiak má väčší rozhľad, je si vedomý 
svojich výhod aj nedostatkov 
a nemá nereálne očakávania, 
dosahuje vyššiu mieru samostatnosti 
a rozvíja kritické myslenie, čo mu 
dáva konkurenčnú výhodu pred 
rovesníkmi zo škôl všeobecného 
zamerania.

Emellett támogatjuk a duális 
képzési rendszerbe bekapcsolódó 
diákokat is. Ez egy olyan 
szakképzési és felkészítési 
rendszer, amely gyakorlati 
felkészítést nyújt a szakma 
végzésére egy konkrét 
munkáltatónál. A tanuló 
a munkafolyamattal készül fel 
a szakma végzésére. 
Olyan gyakorlati készségeket, 
munkavégzési szokásokat sajátít el, 
amelyek lehetővé teszik számára, 
hogy a szakképzés után további 
átképzések nélkül részt vegyen 
a munkafolyamatban.

A tanuló nagyobb áttekintéssel bír, 
tisztában van saját erősségeivel 
és gyengéivel,  nincsenek 
túlzott elvárásai, önállóbb lesz, 
fejlődik a kritikus gondolkodása, 
ami versenyelőnyt jelent az 
iskolatársaival szemben.

A  H Ó N A P  T É M Á J A  /  T É M A  M E S I A C A
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A lakosok döntöttek a benyújtott projektek 
támogatásáról a részvételi költségvetésből

Nagyszombat megye immáron 
harmadszor vonta be a megyei 
költségvetés	egy	jelentős	pénzcso-
magjának	elosztásába	a	lakosokat,	
akik online szavazással döntöt-
tek	54	civil	és	közösségi	projekt	
támogatásáról.	A	participatív,	tehát	
részvételi	költségvetésből	összesen	
250	ezer	euró	szétosztása	volt	a	tét.	
Még	idén	sor	kerül	a	források	fel-
használására	a	jóváhagyott	projektek-
ben	megfogalmazott	célokra.

Az online szavazás során minden 
szavazó	legalább	három	projektet	
támogathatott	szavazatával.	A	vok-
solásba	bekapcsolódók	összesen	35	
734	szavazatot	adtak	le.	A	döntésnél	
a	nyilvánosság	szavazatai	50%-ot,	
míg	a	deliberatív	fórumok	tagjainak	
szavazatai	szintén	50%-ot	képvi-
seltek.	A	legtöbb	szavazatot	kapott	54	
projektet	a	tervek	szerint	még	az	idén	
megvalósítják.	Egy	projekt	legfeljebb	
5	ezer	eurós	támogatást	kaphatott	
a	megyei	költségvetésből.
A	sikeres	projektek	egyike	

a szenicei	járásban	valósul	meg.	
Olyan	számítógépes	alkalmazás	létre-
hozásáról van szó, amely Ismerd meg 
a megyédet elnevezéssel az idegen-
forgalmat	kívánja	támogatni.	Az	alkal-
mazás	játékos	formában	szemlélteti	
az egyes emlékhelyek, kulturális, 
turisztikai	és	néprajzi	nevezetességek	

felkeresését.	A	projekt	érdekessége,	
hogy	a	felhasználók	minden	egyes	
nevezetesség meglátogatásakor 
bizonyos	számú	pontot	szerezhetnek.

A galgóci	járásban	befutó	lett	
az	a	projekt,	amelynek	célja	a	régi	
mesterségek, továbbá a néphagyo-
mányok	támogatása	és	felkarolása,	
a gyerekek megismertetése ezekkel 
a	néphagyományokkal	szabadidős	
programok	keretében.

Sikeres	lett	az	a	projekt	is	(Liečivý	
fčelí	apidomček),	amely	egy	régi	
gyógyászati	módszert	igyekszik	
feleleveníteni.	Nagyszombatban 
a Botanikus kertben a lakosok szavaza - 
tainak	is	köszönhetően	az	érdeklődő	
ráfeküdhet	majd	a	méhkasokra	

anélkül, hogy közvetlenül kapcsolatba 
kerülne a méhekkel, viszont megérzi 
a	belőlük	áradó	energiát.	A	méh-
házikónak	elsősorban	az	allergiában	
szenvedők,	a	szívbetegek	és	az	
asztmások	érezhetik	meg	a	jótékony	
hatását.

A dunaszerdahelyi	járásban	
Cséfalván	kerül	sor	a	Margaré-
ta	játszótér	bővítésére.	Itt	olyan	
feltételeket	kívánnak	kialakítani,	hogy	
biztosított	legyen	a	gyermekek	testi	
és	szellemi	fejlődése,	javuljon	a	kicsik	
koordinációs	képessége,	és	megfelelő	
körülmények legyenek mozgásigényük 
kielégítésére.

TOPPROJEKTEKparticipatív költségvetése

L A K O S O K  /  O B Y VAT E L I A

A 
tá mo gatásban 

részesülő projektek  
jegyzéke és további infor

mációk a harmadik alkalom
mal megvalósuló részvételi 
költségvetésről elérhetők 

a www.tvorimekraj.sk 
honlapon.
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Minden, amit az omikronról tudni kell
Ezekben	a	napokban	készültünk	a	ko-

ronavírus	új	variánsával,	az	omikronnal	
fertőzöttek	számának	rohamos	
növekedésére.	Ennek	keretében	megálla-
podtunk	az	alap-	és	járóbeteg-szakellátást	
nyújtó	egészségügyi	szolgáltatókkal	a	ren-
delési	időn	túli	szolgálatról.	A	lakosságot	
a	www.zdravazupa.sk	honlapon	keresztül	
tájékoztatják,	továbbá	a	háztartások	
postaládáiba	gyakorlati	információkat	
juttatnak	el	magyar	nyelvű	szórólapok	
segítségével	is.

“Felkértük az alap- és járóbeteg-
szakellátást nyújtó egészségügyi szolgál
tatókat, hogy a jóváhagyott rendelési időn 
túl, 16 óráig biztosítsák az egészségügyi 
ellátást. Szeretnék köszönetet mondani 
minden ambuláns orvosnak az együtt
működésért, amely már a járvány kezdetén 
is bevált. A www.zdravazupa.sk honlapun
kon elérhetővé tettük az orvosok aktuális 
napi elérhetőségeit, mert előfordulhat, 
hogy egyesek karanténba kerülnek. Az 
egészségügyi ellátórendszer és különösen 
a sürgősségi rendelők leterheltségének 
elkerülése érdekében gyakorlati tanácsokat 
is készítettünk a lakosok számára, amelye-
ket szórólap formájában a háztartások 
postaládáiba is eljuttatunk. Itt elolvashat
ják, hogyan lehet az omikronfertőzést 
otthoni környezetben kezelni”	–	mondta	
Jozef	Viskupič,	Nagyszombat	megye	
elnöke.
A	betegeknek	telefonon	vagy	e-mail-

ben	kell	felvenniük	a	kapcsolatot	orvo-
sukkal,	ha	megfertőződnek	vagy	állapotuk	

rosszabbodik.	Abban	az	esetben,	ha	
az	ő	háziorvosuk	nem	rendel,	akkor	az	
adott	napon	a	háziorvosukat	helyettesítő	
orvos	hoz	fordulhatnak.	A	lakosok	az	
orvosok	aktuális	elérhetőségéről,	az	
elektronikus	időpontfoglalásról,	valamint	
a	sürgősségi	rendelők	és	gyógyszertárak	
nyitva	tartásáról	a	www.zdravazupa.sk	
weboldalon	tájékozódhatnak.	Ezen	az	
oldalon	tanácsokat	adnak	a	szülőknek,	
illetve	az	érdeklődők	a	pandémiás	
táppénz	(PN)	vagy	a	pandémiás	ápolási	
segély	(OČR)	kérelmezésére	vonatkozó	
információkat	is	találnak.

“Arra kérünk minden beteget, hogy 
amennyiben receptre van szüksége, tele
fonon keresse háziorvosát, és ne veszé
lyeztesse magát és polgártársait a jelenleg 
kockázatosnak számító egészségügyi 
intézményben való személyes jelenléttel. 
Az orvosokat arra kértük, hogy maximális 
mértékben használják ki az elektroni
kus recept lehetőségét. Ha legalább az 
egyiküknek, azaz akár a háziorvosnak, 
akár a szakorvosnak van működőképes 
elektronikus receptje, és az egészségügyi 
ellátáshoz nem szükséges felkeresni őket, 
elektronikus receptet állítanak ki. Ameny-
nyiben a lakosok többszöri próbálkozás 
ellenére sem tudnak kapcsolatba lépni az 
orvosukkal, akkor az általunk kifejezetten 
erre a célra létrehozott online megyei 
űrlapon igényelhetnek receptet”	–	tette	
hozzá	Lucia	Šmidovičová,	a	Nagyszombat	
megyei	Hivatal	Egészségügyi	Szakosz-
tályának	igazgatója.

Szeretnék köszönetet mondani 
minden ambuláns orvosnak 
az együttműködésért, amely 

már a járvány kezdetén is 
bevált. A www.zdravazupa.
sk honlapunkon elérhetővé 
tettük az orvosok aktuális 
napi elérhetőségeit, mert 

előfordulhat, hogy egyesek 
karanténba kerülnek. Az 

egészségügyi ellátórendszer 
és különösen a sürgősségi 
rendelők leterheltségének 

elkerülése érdekében 
gyakorlati tanácsokat is 
készítettünk a lakosok 

számára, amelyeket szórólap 
formájában a háztartások 

postaládáiba is eljuttatunk. Itt 
elolvashatják, hogyan lehet 
az omikronfertőzést otthoni 

környezetben kezelni.

Jozef	Viskupič,	
Nagyszombat	megye	elnöke

L A K O S O K  /  O B Y VAT E L I A
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PROJEKTY

participatívneho

rozpočtu
Obyvatelia rozhodli o podpore 

projektov z participatívneho rozpočtu 
V	treťom	ročníku	participatívneho	

rozpočtu	trnavskej	župy	obyvateľky	
a	obyvatelia	v	online	hlasovaní	rozhodli	
o	podpore	54	občianskych	a	komunitných	
projektov.	Spolu	bude	rozdelených	celko-
vo	250-tisíc	eur.
V	online	hlasovaní	mal	každý	hlasujúci	

možnosť	podporiť	mini	málne	3	projekty.	
Celkovo	bolo	odovzdaných	35.734	hla-
sov.	Hlaso	vanie	verejnosti	malo	50-per-
centnú	váhu	pri	rozhodovaní,	druhú	časť	
tvorili	hlasy	členov	deliberatívnych	fór.	
Realizácia	54	úspešných	projektov	je	
naplánovaná	na	tento	rok,	pričom	jeden	
občiansky	alebo	komunitný	projekt	mohol	
od	nás	získať	do	5.000	eur.

Jedným	z	projektov,	ktorý	sa	bude	
realizovať	napríklad	v	okrese	Senica	je	vy-
tvorenie	aplikácie	zameranej	na	podporu	
a	rozvoj	cestovného	ruchu	v	rámci	kraja	
s	názvom	„Spoznaj	svoj	kraj“.	Apliká-
cia	hernou	formou	zobrazuje	návštevy	
pamiatok,	významných	turistických	
a	kultúrnych	miest,	pričom	jej	užívatelia	
získajú	za	každú	takto	navštívenú	pamiat-
ku	určitý	počet	bodov.

V okrese Hlohovec	uspel	projekt,	
ktorého	cieľom	je	podpora	a	obnova	
ľudových	tradícií	a	remesiel,	organizácia	
voľnočasových	aktivít	pre	deti	v	zmysle	
ľudovo-folklórnych	tradícií	miestnej	
lokality.

Uspel	aj	projekt	
„Liečivý	fčelí	apidomček“,	
ktorého	podstatou	je	
stará	forma	liečenia.	
V	Botanickej	záhrade	v	Trnave vznikne 
priestor,	v	ktorom	si	návštevník	záhrady	
ľahne	na	včelie	úle,	a	bez	toho	aby	prišiel	
do	priameho	kontaktu	so	včelami,	cíti	ich	
energiu.	Apidomček	má	liečivé	účinky	pre	
alergikov,	srdciarov	aj	pre	astmatikov.

V okrese Dunajská Streda	sa	rozšíri	
ihrisko	Margaréty	v	Čechovej.	Cieľom	je	
vytvoriť	podmienky	pre	zdravý	telesný	
a	psychický	vývoj	detí,	vhodné	prostredie	
na	pohyb	a	zlepšenie	koordinačných	
schop	nosti	detí.

Zoznam 
podporených 

projektov, ako aj ďalšie 
informácie o priebehu 

tre tieho ročníka participa-
tívneho rozpočtu sú k dis po-

zícií na webovej strán ke 
www.tvorimekraj.sk.
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Všetko, čo by ste mali 
vedieť o omikrone

Počas	týchto	dní	sme	sa	pripravovali	
na	rýchle	zvýšenie	počtu	obyvateľov	
nakazených omikronom, novým va rian-
tom	koronavírusu.	V	tejto	súvislosti	sme	
sa	dohodli	s	poskytovateľmi	primárnej	
aj	špecializovanej	ambulantnej	zdravot-
nej	starostlivosti	o	službe	nad	rámec	
ordinačných	hodín.	Na	webovej	stránke	
www.zdravazupa.sk sme doplnili prak-
tické	informácie	pre	obyvateľov	a	do	
schránok sme, v podobe letáku, dis-
tribuovali	všetky	dôležité	informácie	
o	omikrone	aj	v	maďarskom	jazyku.

„Požiadali sme poskytovateľov primár-
nej aj špecializovanej ambulantnej zdravot
nej starostlivosti, aby zabezpečovali zdra
votnú starostlivosť nad rámec schválených 
ordinačných hodín, a to do 16. hodiny. 
Všetkým ambulantným lekárom ďakujem 
za spoluprácu, ktorá sa nám osvedčila už 
na začiatku pandémie. Na našej webovej 
stránke www.zdravazupa.sk sme sprístup
nili aj vyhľadávanie aktuálnej dennej 
dostupnosti lekárov, keďže sa môže stať, že 
niektorí z nich budú v karanténe. Aby sme 
predišli preťaženiu zdravotníckeho systému 
a najmä urgentných príjmov, pripravili sme 
tiež praktické rady pre obyvateľov vo forme 
letákov distribuovaných do schránok. 
Dočítajú sa v ňom, ako zvládnuť nákazu 
omikronom v domácom prostredí,“ uviedol 
trnavský	župan	Jozef	Viskupič.
Pacienti	by	mali	svojho	lekára	v	prípa-

de	nákazy	alebo	zhoršenia	zdravotného	

stavu	kontaktovať	telefonicky	ale-
bo	e-mailom.	V	prípade,	ak	ich	lekár	
neordinuje,	môžu	kontaktovať	lekára,	
ktorý	ich	všeobecného	lekára	v	daný	
deň	zastupuje.	Aktuálnu	dostupnosť	
lekárov,	elektronické	objednávanie	sa	
k	lekárom,	ako	aj	otváracie	hodiny	po-
hotovostí	a	lekární,	obyvatelia	nájdu	na	
www.zdravazupa.sk.	Na	tejto	stránke	sú	
dostupné	aj	rady	pre	rodičov,	respektíve	
informácie,	ako	požiadať	o	pandemické	
nemocenské	(PN)	alebo	pandemické	
ošetrovné	člena	rodiny	(OČR).

„Prosíme všetkých pacientov, aby 
v prípade potreby predpisu liekov tele
fonicky kontaktovali svojho všeobecného 
lekára a neohrozovali seba a ostatných 
spoluobčanov pohybom v rizikovom pros
tredí zdravotníckeho zariadenia. Lekári 
boli požiadaní, aby v maximálnej miere 
využívali elektronický recept. V prípade, 
že aspoň jeden z nich, teda buď všeobec
ný lekár alebo odporúčajúci špecialista 
má funkčné elektronické predpisovanie 
receptov a návšteva z hľadiska správneho 
poskytnutia zdravotnej starostlivosti nie 
je nevyhnutná, budú vybavený elektro-
nickým predpisom. V prípade, že sa oby
vatelia opakovane nevedia skontaktovať 
so svojím lekárom, môžu požiadať o recept 
na lieky prostredníctvom župného online 
formulára, ktorý sme na tento účel vytvo
rili,“ doplnila	riaditeľka	Odboru	zdravot-
níctva	Úradu	TTSK	Lucia	Šmidovičová.

Všetkým ambulantným 
lekárom ďakujem za 

spoluprácu, ktorá sa nám 
osvedčila už na začiatku 

pandémie. Na našej webovej 
stránke www.zdravazupa.sk  

sme sprístupnili aj 
vyhľadávanie aktuálnej dennej 

dostupnosti lekárov, keďže 
sa môže stať, že niektorí 
z nich budú v ka ranténe. 

Aby sme predišli preťaženiu 
zdravotníckeho systému 

a najmä urgentných príjmov, 
pripravili sme tiež praktické 

rady pre obyvateľov vo forme 
letákov distribuovaných 
do schránok. Dočítajú sa 

v ňom, ako zvládnuť nákazu 
omikronom v domácom 

prostredí.

Jozef	Viskupič,	trnavský	župan

J Ó  T U D N I  /
D O B R É  V E D I E Ť

Jó tudniDobré vedieť
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DUNASZERDAHELYI JÁRÁS / OKRES DUNAJSKÁ STREDA
- Gymnázium Ármina Vámbéryho s vyučovacím jazykom maďarským - Vámbéry Ármin Gimnázium
- Gymnázium Imre Madácha s vyučovacím jazykom maďarským - Madách Imre Magyar 
 Tanítási Nyelvű Gimnázium
- Gymnázium Ladislava Dúbravu
- Gymnázium M. R. Štefánika
- Obchodná akadémia - Kereskedelmi Akadémia
- SPOJENÁ ŠKOLA - Stredná odborná škola rozvoja vidieka s vyučovacím 
 jazykom maďarským - Vidékfejlesztési Szakközépiskola a Stredná 
 športová škola s vyučovacím jazykom maďarským - Magyar 
 Tannyelvű Sportgimnázium
- SPOJENÁ ŠKOLA - Stredná odborná škola stavebná 
 s vyučovacím jazykom maďarským - Építészeti 
 Szakközépiskola a Stredná odborná škola informatiky 
 a služieb s vyučovacím jazykom maďarským - Szakközépiskola
- Stredná odborná škola technická - Műszaki Szakközépiskola
- Stredná zdravotnícka škola – Egészségügyi Középiskola

OKRES GALANTA / GALÁNTAI JÁRÁS
- Gymnázium Janka Matúšku
- Gymnázium Vojtecha Mihálika
- Gymnázium Zoltána Kodálya s vyučovacím jazykom 
 maďarským - Kodály Zoltán Gimnázium
- Obchodná akadémia
- Stredná odborná škola obchodu a služieb
- Stredná odborná škola technická - Műszaki Szakközépiskola

OKRES HLOHOVEC / GALGÓCI JÁRÁS
- Gymnázium Ivana Kupca
- Stredná odborná škola chemická
- Stredná odborná škola technická
- Škola umeleckého priemyslu

OKRES PIEŠŤANY / PÖSTYÉNI JÁRÁS
- Gymnázium Jána Baltazára Magina
- Gymnázium Pierra de Coubertina
- Hotelová akadémia Ľudovíta Wintera
- SPOJENÁ ŠKOLA Stredná odborná škola regionálneho rozvoja a Stredná odborná škola záhradnícka
- Stredná odborná škola obchodu a služieb
- Stredná odborná škola technická
- Stredná priemyselná škola elektrotechnická

OKRES SENICA / SZENICEI JÁRÁS
- Gymnázium Ladislava Novomeského
- Obchodná akadémia
- Stredná odborná škola podnikania v remeslách a službách

OKRES SKALICA / SZAKOLCAI JÁRÁS
- Gymnázium Františka Víťazoslava Sasinka
- SPOJENÁ ŠKOLA - Stredná odborná škola 
 technická Jozefa Čabelku a Stredná odborná škola dopravy a služieb
- Stredná odborná škola elektrotechnická
- Stredná odborná škola strojnícka
- Stredná zdravotnícka škola

OKRES TRNAVA / NAGYSZOMBATI JÁRÁS
- Gymnázium Jána Hollého
- Obchodná akadémia
- SPOJENÁ ŠKOLA, Jána Bottu 31, Trnava - Gymnázium a Stredná športová škola Jozefa Herdu
- Stredná odborná škola automobilová
- Stredná odborná škola elektrotechnická
- Stredná odborná škola obchodu a služieb
- Stredná odborná škola poľnohospodárstva a služieb na vidieku
- Stredná priemyselná škola dopravná
- Stredná priemyselná škola stavebná Dušana Samuela Jurkoviča
- Stredná priemyselná škola technická
- Stredná zdravotnícka škola

A Nagyszombat megye által fenntartott középiskolák listája 
Zoznam stredných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti TTSK

SENICA

SKALICA

TRNAVA

GBELY

HLOHOVEC

VRBOVÉ

RAKOVICE

GALANTA 
GALÁNTA

ŠAMORÍN 
SOMORJA DUNAJ SKÁ 

STREDA
DUNASZER

DAHELY

VEĽKÝ
MEDER 
NAGY

MEGYER


